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ورود دادگستری استان کرمان به ترک فعل بیمه ها
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رئیس کل دادگسـتری اسـتان کرمان بـا بیان اینکـه بیمه ها 
باید پایبنـد به تعهدات خـود در قبـال مراکز درمانی باشـند، 

گفت: به ترک فعل های حوزه بیمه ای ورود خواهیم کرد.
حجـت الاسلام ابراهیـم حمیـدی در نشسـت بـا رؤسـای 
بیمارسـتان ها و مراکـز درمـانی خصوصی اسـتان کرمـان با 
بیان این مطلب کـه بیمه های پایه و تکمیلی موظف هسـتند 

به تعهـدات قانونی خـود عمل کننـد، اظهار داشـت: در حال 
حاضر اولویت دسـتگاه قضایی، سـازش در اختلاف مالی بین 
بیمه هـا و بیمارسـتان های خصـوصی اسـت و درصورتی کـه 
بیمارسـتان ها در جهت اخذ بدهی خود اقدام کنند دسـتگاه 
قضـایی موضـوع را پیگیـری کـرده و اگـر پرونـده ای 

دراین ارتباط تشکیل شود ...

 صبـح دوشـنبه بـرخی متقاضیـان مسـکن پـروژه بلدالامین 
کرمـان در اعتـراض بـه وقفـه چند سـاله، مقابـل اسـتانداری 
حضـور یافتنـد و بـا چـادرزدن روی زمین یـا خودروهایشـان 

اعتراض خـود را دربـاره پـروژه ای نشـان دادند کـه از متولیان 
اصلی اجرای آن سـتادی در تهران اسـت و مسـئولان اسـتان 
می گویند تلاش برای واگذاری زمین یا انتقـال مدیریت پروژه 

طی ماه هـای اخیـر شـروع شـده بـود؛ امـا هنـوز به سـرانجام 
نرسیده اسـت.  ایـن معترضان که نخسـتین بار نیسـت تجمع 
می کنند، کار ندارند مدیریت پروژه با اسـتان یا کشـور اسـت، 

بـا گلایـه از توقـف عملیـات اجـرایی پـروژه و تأخیـر در 
بهره بـرداری آن کـه بیـش از پنج سـال تخمین زده می شـود، 

خواهان پیگیری مطالباتشان هستند.
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خانه متقاضیان مسکن ملی بلدالامین روی هوا
 متقاضیان پروژه بلدالامین پنج سال وعده پوچ خانه دارشدن را شنیدند و خبری از مسکن ملی نشد

مشارکت زنان در بازار 
کار ایران نصف مردان 

هم نیست

بهبود 
وضعیت کار 
زنان در سال 

گذشته

موردی از پشه آئدس 
مهاجم و بیماری 

تب دنگی در کرمان 
مشاهده نشده است

نماینده مردم در مجلس:

جوان گرایی و 
مردم گرایی اولویت 

اصلی دولت باشد

مدیرکل استاندارد استان کرمان؛

 ۳۱ آسانسور 
غیراستاندارد در 
کرمان پلمب شد

سوی  از  منتشرشده  آمار 
مرکز آمار ایران برای سال 
1۴۰2 تصویری پیچیده و 
چندوجهی از وضعیت زنان 
در بازار کار ایران، به ویژه در 

بخش صنعت 
ارائه می دهد. 

صفحه5 را 
بخوانيد
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۲۰۲۰ هزار نفر در اثر تصادفات رانندگی جان باختند هزار نفر در اثر تصادفات رانندگی جان باختند
بسته سیاستی کاهش تصادفات رانندگی در سال بسته سیاستی کاهش تصادفات رانندگی در سال ۱۴۰۳۱۴۰۳

رنا
س:ب

عک

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین )سهامی عام( در نظر دارد از شرکت های مهندسی مشاور که دارای رتبه های 1 یا 2 از سازمان برنامه و بودجه 
در حوزه خدمات عمرانی و زیرساخت و طرح های زیربنایی بوده و دارای تجربه طراحی مفهومی و پایه و تفصیلی در حوزه های فوق هستند 

برای انجام کارهای طراحی و مهندسی طرح های خود در بخش های سایت های معدن و کارخانجات دعوت به همکاری می نماید.
شرکت های فوق می توانند نامه اعلام آمادگی و اسناد ارزیابی کیفی خود را از تاریخ درج آگهی نوبت اول روز یک شنبه مورخ 1403/06/18 به 

ایمیل های نشانی tc@goharzamin.com و goharzamin.tc@gmail.com ارسال نمایند.

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

آگهی فراخوان 
شناسایی شرکت های مهندسی مشاور در حوزه خدمات عمرانی و زیرساخت و طرح های زیربنایی

آخرین مهلت تحویل ارسال نامه اعلام آمادگی و اسناد ارزیابی کیفی 
تکمیل شده ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 1403/06/21 می باشد. 

از  ارزیابی،  از  پس  و  یافته  انتشار  ارزیابی کیفی  منظور  به  آگهی  این 
متقاضیان واجد شرایط طی مراحل بعدی دعوت به عمل خواهد آمد.

به  شد.  نخواهد  دریافت  وجهی  ارزیابی  مدارک  ارائه  قبال  در  ضمنا 
مدارک و اسناد فاقد امضا، مخدوش، غیر مستند و مدارکی که بعد از 

انقضا مهلت قید شده در آگهی واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.
بدیهی است ارائه مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان جهت دعوت 
به ارائه پیشنهاد ایجاد نخواهد کرد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در 

اسناد ارزیابی کیفی مندرج می باشد.
تلفن های  شماره  با  می توانید  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت 

14- 41527112 – 034 تماس حاصل نمایید.

)403-TC-14 فراخوان شماره(

نوبت دوم

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/18           تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/20
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کاغذ خبرسه شنبه 2۰ شهریور 1۴۰۳

مدیرکل آموزش وپرورش اعلام 
کرد

فعاليت ۴3 هزار و 5۰۰ 
معلم استان کرمان در 

سال تحصيلی جدید
مدیـرکل آموزش وپـرورش اسـتان 
کرمـان گفـت: قریـب بـه ۴۳ هـزار و 
۵۰۰ معلم در سـال تحصیـلی جدید 
در اسـتان فعالیت خواهند داشت که 
۳۰۰۰ نفـر از آنهـا نیروهـای جدیـد 
هسـتند. رضـا رضـایی در مانـور 
بازگشـایی مدارس که در دبیرسـتان 
دخترانه شـاهد شـهر کرمـان برگزار 
شـد، اظهار کرد: یکی از کارهای مهم 
آموزش وپرورش در تابسـتان، اجرای 
پـروژه مهـر بـرای شاداب سـازی 
مـدارس در سـال تحصیـلی جدید و 
اسـتقبال از دانش آموزان و ساماندهی 
نیـروی انسـانی اسـت. او بـا اشـاره به 
هـزار   7۵۰ از  بیـش  ثبت نـام 
دانش آمـوز در اسـتان، افـزود: بیش از 
۹7 درصـد دانش آمـوزان اسـتان 
کرمـان ثبت نـام کرده انـد و قریـب به 
۸۰ درصد ابلاغ های همـکاران ما زده 
شـده اسـت. رضایی بیان کـرد: امروز 
مانـور بازگشـایی مـدارس در اسـتان 
کرمـان برگـزار می شـود تـا مدیـران 
آمـادگی داشـته باشـند و اعلام کنیم 
مهر از راه رسیـد و بـه زودی زنگ آغاز 
سـال تحصیـلی جدیـد را خواهیـم 
داشـت. مدیـرکل آموزش وپـرورش 
اسـتان کرمـان گفـت: امسـال ۶۹ 
مدرسه جدید در اسـتان داریم که در 
رشـد سـرانه فضـای آمـوزشی تأثیر 
به سـزایی دارد و تـا پایان امسـال پنج 
اسـتخر شـنا افتتـاح خواهـد شـد تا 
دانش آموزان اسـتفاده کنند. او افزود: 
در سه سال گذشـته 11۹ مدرسه در 
اسـتان کلنگ زنی و ۵۰2 مدرسه )که 
بـرخی نیمه تمـام بـود( افتتاح شـده 
اسـت.  رضـایی دربـاره کمبـود معلم 
بیـان کـرد: بـا اسـتخدام های خـوب 
آموزش وپـرورش، سـاماندهی نیروی 
انسـانی صورت گرفتـه و دانشـجویان 
ورودی 1۴۰۰ را در جاهـای موردنیاز 
بـه کار گرفتیـم. او تصریح کرد: سـال 
قبـل کلاس بدون معلـم نداشـتیم و 
تلاش این اسـت امسـال نیز این گونه 
باشـد و بـه همـکاران اعلام کردیـم 
درصورتی که اگـر کلاسی بدون معلم 
بـود، کادر اداری کلاس را اداره کننـد؛ 
زیـرا مهم تریـن کار در آمـوزش  و 

پرورش کلاس درس است.

 متقاضيان پروژه بلدالامين پنج سال وعده پوچ خانه دارشدن را شنيدند و خبری از مسکن ملی نشدخبر

خانه متقاضیان مسکن ملی بلدالامین روی هوا
گزارش

ایرنا
 صبح دوشـنبه بـرخی متقاضیان مسـکن پروژه 
بلدالامیـن کرمـان در اعتـراض بـه وقفـه چنـد 
سـاله، مقابـل اسـتانداری حضـور یافتنـد و بـا 
چادرزدن روی زمین یا خودروهایشـان اعتراض 
خـود را دربـاره پـروژه ای نشـان دادنـد کـه از 
متولیـان اصـلی اجـرای آن سـتادی در تهـران 
اسـت و مسـئولان اسـتان می گویند تلاش برای 
واگـذاری زمیـن یـا انتقـال مدیریت پـروژه طی 
ماه هـای اخیـر شـروع شـده بـود؛ امـا هنـوز بـه 

سرانجام نرسیده است.
 این معترضـان کـه نخسـتین بار نیسـت تجمع 
می کنند، کار ندارنـد مدیریت پروژه با اسـتان یا 
کشـور اسـت، با گلایه از توقف عملیـات اجرایی 
پـروژه و تأخیـر در بهره بـرداری آن کـه بیـش از 
پنـج سـال تخمیـن زده می شـود، خواهـان 

پیگیری مطالباتشان هستند.
 ایـن افـراد روی چادرهـای خـود بنرهـایی 
نصب کرده و بـر روی آنها نوشـته بودند »عاقبت 
ثبت نـام مسـکن مـلی!«، حال آنکـه مسـئولان 
اسـتان معتقدند زمان عقد قـرارداد و اجرای این 
پروژه مربوط بـه دولت دوازدهم بـوده و آن زمان 
طـرح اقـدام مـلی مسـکن اجـرایی شـده بـوده 

است.
 امـا صرف نظر از نام پـروژه یا زمان اجـرای آن در 
کدامین دولـت، معترضـان از مسـئولان مطالبه 
دارنـد در ایفـای تعهـدات، از اجـرای ایـن پروژه 
چهارهـزار و ۳۰۰ واحـدی حمایـت کننـد، 
پـروژه ای که بـا کارگزاری سـتاد اجـرایی فرمان 
حضرت امام )ره( از سـال ۹۸ آغاز شـده و پس از 
مـدتی اجـرای آن بـه علـت مشـکلاتی متوقـف 
مانـده و واقعیـت اینکـه پـس از پنج سـال هنوز 

تکمیل نشده است.
 بـر اسـاس گزارش هـا، پـروژه ۶ فـاز دارد کـه 
فازهـای نخسـت و دوم آن طی ایـن سـال ها 
پیشـرفت بـه نسـبت مطلوب تـری داشـته؛ امـا 
پیشـرفت فازهای پایانی آن بسیار پایین اسـت و 
دلایل مختلـفی از جمله مشـکل زمیـن، پروانه، 
زیرسـاخت، مسـائل مـالی، تـورم و ضعـف 
مدیریـتی و پیمانـکاری از دلایل اصـلی توقف و 
تاخیـر در عملیـات عمـرانی پـروژه اعلام شـده 

است.

طرح مسکن بلدالامین کرمان
 پس از اعتراض هـای متوالی متقاضیان مسـکن 
بلدالامین شـهر کرمان طی سـال های گذشـته، 
پای دولت هـم به این پـروژه باز و مقرر شـده بود 
که سـتاد اجـرایی فرمان حضـرت امـام )ره( که 

پیشـرفت چنـدانی در امـور اجـرایی ایـن پروژه 
نداشـته، با واگذاری زمیـن پروژه بـه وزارت راه و 
شهرسـازی، زمینـه ای فراهـم کنـد کـه مابـقی 
پروژه توسـط بخـش دولـتی تکمیـل شـود؛ اما 
متقاضیـان می گوینـد کار انتقـال زمیـن ۶ مـاه 
اسـت کـه انجـام نشـده، پـروژه خوابیـده و 
همچنان هیـچ اقـدامی بـرای تکمیـل آن انجام 

نمی شود.
 در واقع تأخیر پنج سـاله عملیات اجـرایی پروژه 
بلدالامیـن کرمـان بـرای متقاضیـان پـروژه 
پذیرفتـنی نیسـت و آنـان امـروز بـا حضـور و 
چـادرزدن مقابـل اسـتانداری کرمـان قصـد 
داشـتند که بگویند، از اجـرای این پـروژه ناامید 
شـده اند؛ امـا خواسـتار تکمیـل آن بـا هزینـه 

خودشان و سرعت بیشتر هستند.

بحث بر سر محاسبه قیمت زمین
 یـکی از نمایندگان معترضـان و تجمع کنندگان 
عنوان کرد: ما بیـش از یک صد نفـر از متقاضیان 
پـروژه مسـکن بلدالامیـن اعتـراض خـود را بـه 
مقابـل اسـتانداری کرمـان آوردیم تـا بلکه طرح 
بیـش از این متوقـف نماند؛ ایـن پـروژه در حالی 
پنج سـاله شـده کـه عملیـات اجـرایی آن طی ۶ 
مـاه پیـش خوابیـده و در واقـع فعالیـتی انجـام 

نمی شود.
 ایمـان اسـماعیلی افـزود: بـه مـا گفتنـد زمین 
پـروژه را بایـد از سـتاد اجـرایی بگیریـم؛ امـا 
به جـای اینکـه بـه قیمـت سـال ۹۸ بـا مـردم 
حسـاب کننـد می خواهنـد بـا قیمـت جدیـد با 
مردم حسـاب کننـد و هـر روز یک بهانـه جدید 
بـرای فعال سـازی دوبـاره پـروژه می آورنـد، آیـا 
این مـردم گنـاه ندارنـد؟ ما مـردم همین شـهر 

هستیم.

بنری که معترضان نصب کردند
 او اظهار داشت: اوایل امسـال یک ماه به کارگزار 
پروژه زمـان داده شـد کـه آن را حل وفصل کند؛ 
امـا به جـای اینکـه کار را درسـت کننـد، کار 
اشـتباهی انجام دادند و همـه چیـز به هم ریخته 

است.
 ایـن معتـرض کرمـانی در پاسـخ به اینکـه ذات 
طرح ملی مسـکن بـر اسـاس قیمت تمام شـده 
اسـت و میزانی روی ایـن طرح کار شـده امـا آیا 
پولی برای فعال سـازی مجدد آن از شـما مطالبه 
شـده اسـت؟ گفـت: راه و شهرسـازی پیامـکی 
بـرای پرداخـت پـول جدیـد ارسـال نمی کنـد 
درحالی کـه عملیـات اجـرایی ایـن پـروژه ۶ ماه 

خوابیده است.
هـم  قیمت گـذاری  رونـد  داد:  ادامـه  او 

شفاف سـازی نشـده و راه و شهرسـازی می گوید 
به میـزان قیمتی که شـما پرداخـت کردید روی 
ایـن پـروژه کار نشـده، در ایـن زمینه بیشـترین 
پرداخـتی 2 میلیـارد و ۵۰۰ میلیـون ریـال در 

سال ۹۸ بوده است.

واگذاری نامشخص
اسـماعیلی بیـان کـرد: بـه مـا اعلام شـده زمین 
اجرای طرح باید به راه و شهرسـازی واگذار شود 
تـا کار عملیـات اجـرایی آن را ایـن وزارتخانـه 
پیگیـری کنـد، در حـالی کـه هنـوز وضعیـت 
واگـذاری زمیـن مشـخص نیسـت و در واقـع 
همین موضوع باعـث تاخیر در عملیـات اجرایی 

آن شده است.
وی تاکید کرد: مطالبه ما تکمیل سـریعتر پروژه 
اسـت، مردم از بس که گفتند برویـد و یک هفته 
دیگر بیاییـد دیگر کلافه شـده اند؛ بـرخی مردم 
از شـهرهای دیگر می آینـد و اینجـا در چادر می 
خوابند، اینکه وعده داده شـود دیگر پاسـخگوی 

شهروندان نیست.
اسـماعیلی همچنین بـا انتقاد از معـاون عمرانی 
اسـتانداری کرمـان گفـت: اگـر می توانید کمک 
کنید، اگر نـمی توانید اسـتعفا دهیـد و بگذارید 

این پروژه به یک جایی برسد.
مدیرکل راه و شهرسـازی اسـتان کرمـان نیز در 
پاسـخ تلفـنی دربـاره ایـن تجمـع و وضعیـت 
متقاضیان، گفت: اینک در جلسـه هسـتم و شما 
با روابـط عمومی هماهنـگ کنید که مقرر شـد، 
خبرگزاری ایرنـا توضیحـات ایـن اداره کل را در 
صورت دریافـت یا انجام مصاحبه، اطلاع رسـانی 
کنـد.  خبرنـگار ایرنـا پیـش از ظهـر دوشـنبه 
همچنین چند نوبت بـا تلفن همراه معـاون امور 

عمـرانی اسـتانداری کرمـان تمـاس گرفـت که 
خاموش بـود؛ اما یـکی از مسـئولان اسـتانداری 
کرمان در این زمینـه با تأکید بر ضـرورت انتقال 
زمیـن و مدیریـت اجـرایی پـروژه بـه اسـتان 
)دسـتگاه های اجرایی اسـتان(، همچنین با بیان 
اینکـه مدیریت پروژه با اسـتان نیسـت؛ امـا باید 
پاسـخگوی معترضان باشیم، گفت: طی ماه های 
گذشـته پیگیری بـرای این مهـم انجام شـده اما 
هنـوز بـه سـرانجام نرسیـده و امیـد کـه سـتاد 

اجرایی نیز زمینه حل مشکلات را فراهم کند.
 طـرح مسـکن بلدالامیـن کرمـان از آن دسـته 
پروژه هـایی اسـت کـه از سـال ۹۸ آغـاز شـده و 
قـرار بـوده 2سـاله بـه اتمـام برسـد؛ امـا 
ناهماهنگی ها بین سـتاد اجرایی کـه زمین را در 
اختیـار گذاشـته و بـا سـایر نهادهای متـولی در 
اسـتان، اجـرای آن را تـا بـه امـروز بـه تأخیـر 
انداختـه و گرچـه طی چنـد سـال اخیـر نحـوه 
تعامل با شـهرداری نیز مسـئله مهمی در اجرای 
آن خوانده می شـد که گویا در هماهنـگی درون 
اسـتان آن مشـکلات مورد پیگیری قـرار گرفته 

است.
 عمل بـه تعهـداتی کـه در سـال های قبـل داده 
شـده، محاسـبه بـه روز و ارزش گـذاری معقـول 
هزینه هایی که متقاضیان در سـال های گذشـته 
پرداخته انـد، درعین حـال جبـران وقفه هـای 
چندیـن سـاله در اجـرای پـروژه به گونـه ای که 
هزینه آن را متقاضیان متحمل نشـوند، از جمله 
درخواست هایی اسـت که معترضان دارند و باید 
منتظر نشسـت و دیـد کـه هماهنگی هـای آتی 
مسـئولان اسـتان بـا مسـئولان در تهـران برای 
حـل ایـن مشـکل چندیـن سـاله بـه کجـا 

می انجامد.

یرن
س: ا

عک

آگهي تحديد حدود اختصاصي
تحت  مربع  متر   ۳۷۷۵ مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  چون 
پلاک ۷۵ فرعی از ۳۵۶ اصلی بخش ۳۴ کرمان مفروز و مجزا شده از 
پلاک ۵ فرعی از ۳۵۶ اصلی بخش ۳۴ کرمان واقع در عنبرآباد جبالبارز 
جنوبی روستای غیک مورد تقاضای خانم  فریده علیپور مشایخی فرزند 
خدامراد باستناد رای هیات محترم حل اختلاف ثبت عنبرآباد بشماره 
آگهی  و  گرفته  قرار  نامبرده  مالکیت  در   1۴02/12/0۷ مورخ   1۴02۶0۳1۹0۹100۳۵۹۶
موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 1۳ - آئین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار 
نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد لذا حسب درخواست مالک به شماره ۶۷0 مورخه 
1۴0۳/02/2۵ بدینوسیله آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ماده 1۳ قانون مزبور 
منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز یک شنبه مورخ 1۴0۳/0۷/1۵ 
شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مزبور اخطار میگردد 
که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه 
مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود 
و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده 20 قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی 
پس از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا" ظرف مدت ۳0 روز به این 
اداره اعلام و دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی دادخواست به این 
اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود 

تاریخ انتشار :1۴0۳/0۶/20
مصیب حیدریان .رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

آگهی فقدان سند مالکیت
ملی  کد  رمضان  فرزند  عزیزی  فواد  آقای  اینکه  به  نظر 
فرزند  عزیزی  آرش  آقای  طرف  از  وکالت  با   ۳۸۳۹۵۹۸۳۴۶
استشهادیه  برگ  دو  ارائه  با   ۳۸۳۹۸0۵۶2۷ ملی  کد  رمضان 
تقاضای  به  منظم  سیرجان   210 شماره    رسمی  اسناد  دفتر  از 
کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی شش دانگ خانه پلاک 
به  متعلق  در سیرجان   واقع  ۳۵ کرمان  بخش  اصلی   2۳10 از   فرعی   112۷
الکترونیک  دفتر  معلوم گردید  بررسی  با  مفقود گردیده  جابجایی  بعلت  وی 
1۴0020۳1۹01200۹۵۳1 بنام نامبرده صادر و تسلیم گردیده است و از این اداره 
درخواست  به  بنا  لذا  است  نموده  را  فوق  پلاک  المثنی  سند  صدور  تقاضای 
ثبت  قانون  آیین نامه   120 ماده  تبصره یک اصلاحی  بر حسب دستور  نامبرده 
انجام  مدعی  اشخاصی  یا  شخص  چنانچه  تا  آگهی  نوبت  یک  در  مراتب 
معامله نسبت به ملک مرقوم یا مدعی  وجود سند مالکیت نزد خود می باشد 
با  را  10 روز مراتب  نوبت است( ظرف مدت  این آگهی )یک  انتشار  تاریخ  از 
اداره ثبت اسناد سیرجان اعلام نماید  ارایه اصل سند یا سند معامله کتبا به 
انقضای مدت مقرر در آگهی )10 روز( هیچگونه ادعایی  از  بدیهی است پس 
از هیچکس مسموع نخواهد بود و این اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به 

اقدام خواهد نمود/./ نام مالک  به  المثنی  صدور سند مالکیت 

 سعید نظری- رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
  شناسه آگهی: 1785685   

آگهي تحديد حدود اختصاصي
چون ششدانگ یک قطعه خانه و باغچه به مساحت ۳۸۳0 متر مربع 
تحت پلاک ۹2 فرعی از ۳۶1 - اصلی بخش ۳۴ کرمان مفروز و مجزا 
شده از پلاک . فرعی از ۳۶1 - اصلی بخش ۳۴ کرمان واقع در عنبرآباد 
جبالبارز جنوبی روستای زاخت مورد تقاضای آقای مرتضی اوبس فرزند 
بشماره  عنبرآباد  ثبت  اختلاف  حل  محترم  هیات  رای  باستناد  محمد 
آگهی  و  گرفته  قرار  نامبرده  مالکیت  1۴0۳/02/22در  مورخ   1۴0۳۶0۳1۹0۹1000۵۸۴
موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 1۳ - آئین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار 
نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد لذا حسب درخواست مالک به شماره 20۷۳ مورخه 
1۴0۳/0۶/1۹ بدینوسیله آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ماده 1۳ قانون مزبور 
منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخ 1۴0۳/0۷/1۶ شروع 
و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مزبور اخطار میگردد که در 
موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین 
عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق 
ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده 20 قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس 
از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا" ظرف مدت ۳0 روز به این اداره 
اعلام و دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی دادخواست به این اداره 

ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود .
تاریخ انتشار :1۴0۳/0۶/20
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پیامــک شــما را درباره این صفحــه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1772 
سه شنبه  2۰ شهریور 1۴۰۳ کاغذ خبر

رئیـس کل دادگسـتری اسـتان کرمان بـا بیان 
اینکـه بیمه ها باید پایبنـد به تعهـدات خود در 
قبـال مراکـز درمـانی باشـند، گفـت: بـه ترک 

فعل های حوزه بیمه ای ورود خواهیم کرد.
حجـت الاسلام ابراهیـم حمیدی در نشسـت با 
رؤسـای بیمارسـتان ها و مراکـز درمـانی 
خصوصی اسـتان کرمان با بیـان این مطلب که 
بیمه هـای پایـه و تکمیـلی موظف هسـتند به 
تعهـدات قانـونی خـود عمـل کننـد، اظهـار 

داشـت: در حال حاضر اولویت دستگاه قضایی، 
سـازش در اخـتلاف مـالی بیـن بیمه هـا و 
و  اسـت  خصـوصی  بیمارسـتان های 
درصورتی کـه بیمارسـتان ها در جهـت اخـذ 
بـدهی خـود اقـدام کننـد دسـتگاه قضـایی 
موضـوع را پیگیـری کـرده و اگـر پرونـده ای 
دراین ارتباط تشـکیل شـود در اجرای آن تعلل 

نخواهیم کرد.
او گفـت: متأسـفانه بیمه هـا به ویـژه بیمه های 

تکمیـلی بـه تعهـدات و قراردادهـای خـود در 
قبال مراکـز درمـانی به ویـژه بیمارسـتان های 
خصـوصی خـوب عمـل نکرده انـد و دسـتگاه 
قضـایی موضـوع حق وحقـوق مراکـز درمـانی 

خصوصی را بررسی می کند.
 رئیـس کل دادگسـتری اسـتان کرمـان بیـان 
کرد: دادگسـتری اسـتان ایـن آمـادگی را دارد 
که یک شـعبه اختصاصی در دادسرای عمومی 
و انـقلاب مرکـز اسـتان راه انـدازی کـرده تا به 

اختلافـات بیـن بیمه هـا و بیمارسـتان های 
خصـوصی رسیـدگی کنـد تـا حق وحقـوق 

بیمارستان های خصوصی استیفا شود.
او تصریـح کـرد: در روزهـای آتی معاونـت 
جـرم  وقـوع  از  پیشـگیری  و  اجتمـاعی 
دادگسـتری اسـتان کرمـان، دانشـگاه علـوم 
پزشـکی و شـورای هماهنـگی بیمه هـا در 
اسـتان جلسـه ای تشـکیل خواهنـد داد تـا 
راهـکاری اجـرایی بـرای حـل ایـن موضـوع 
اتخـاذ شـده و توافقاتی انجام شـود تـا بیمه ها 
موظـف شـوند از انجـام تکالیـف خـود شـانه 

خالی نکنند.
حمیـدی گفـت: بایـد بـه مطالبـات جامعـه 

پزشـکان و پرسـتاران اهمیـت بیشـتری داده 
شـود، درصورتی که عملکـرد بیمارسـتان های 
خصـوصی و خیریه ها در اسـتان دچار مشـکل 
شـود، قطعـاً وضعیـت بهداشـتی و درمـانی 

استان نیز دچار اختلال خواهد شد.
 رئیـس کل دادگسـتری اسـتان کرمـان افزود: 
تاکنـون  موجـود  مشـکلات  باوجـود 
بیمارسـتان های دولتی و خصوصی در اسـتان 
کرمـان بـه مسـئولیت خـود به خـوبی عمـل 
کردنـد، امـا حمایـت تمـامی دسـتگاه های 
متـولی نیـاز اسـت تـا وقفـه ای در خدمـات 
درمـانی ایجـاد نشـده و دراین بیـن مـردم و 

بیماران متضرر نشوند.

نماینــده مــردم کرمــان و راور در مجلــس 
شــورای اسلامی گفــت: جــوان گــرایی و 
ــم  ــور مه ــوان دو مح ــه عن ــرایی ب ــردم گ م

نصب العین دولت باشد.
ــا  ــو ب ــری در گفتگ ــور بیگل ــن پ ــهباز حس ش

خبرنــگار پارلمــانی خبرگــزاری شبســتان بــا 
بیــان اینکــه رای اعتمــاد مجلــس بــه کلیــت 
ــاق  ــق وف ــدی در جهــت تحق ــه گام بلن کابین
مــلی بــود، اظهــار کــرد: امــروز دولــت و 
ــای  ــم ه اولویت ه ــار ه ــد در کن ــس بای مجل

پیش روی کشور بپردازند.
نماینــده مــردم کرمــان و راور در مجلــس 
شــورای اسلامی افــزود: حــل مســائل 
اقتصــادی و رفــع مشــکلات معیشــتی مــردم 
اولویــت اصــلی دولــت اســت بنابرایــن دولــت 

و مجلــس بایــد راهکارهــای حــل این مســئله 
را داشته باشند.

حســن پــور بــا اشــاره بــه توصیه هــای رهبــر 
انــقلاب در نخســتین دیــدار بــا دولــت 
چهاردهــم، تصریــح کــرد: جوانگــرایی و 

ــر  ــای رهب ــه توصیه ه ــودن از جمل ــردمی ب م
انــقلاب بــه دولــت چهاردهــم بــود کــه 
ــد در انتخاب هــا و انتصاب هــا  دولتمــردان بای

به این موضوع توجه داشته باشند.
نماینــده مجلــس تصریــح کــرد: اعتقــاد، باور 
و تصمیــم بــه حرکــت در چارچــوب 
برنامه هــای کلان دولــت مــورد تاکیــد اســت 
ــکل  ــرد ش ــن رویک ــا ای ــد ب ــلی بای ــاق م و وف
ــا همگــرایی و اســتفاده از همــه  ــا ب ــد ت بگیرن
ــم در  ــور بتوانی ــتی کش ــای مدیری ظرفیت ه

راستای اعتلای ایران اسلامی گام برداریم.

ورود دادگستری استان کرمان به ترک فعل بيمه ها

نماینده مردم در مجلس:

جوان گرایی و مردم گرایی اولویت اصلی دولت باشد

معاون استاندار کرمان: 

دانش باید در کنار تولید استان قرار گیرد
گزارش

روابط عمومی استانداری 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان 
گفت: دانـش بایـد در کنار تولیـد این اسـتان و 
ظرفیت هـا قرار گیـرد، منابـع و ظرفیت هـا باید 

با دانش به سرمایه تبدیل شوند.
 بـه گـزارش روابط عمـومی اسـتانداری کرمان، 
امیـر حسـن زاده در نشسـت بـررسی مسـائل 
شـرکت های  بـه  مربـوط  مـالی  تأمیـن 
دانش بنیـان و تبییـن حمایت هـای صنـدوق 
پژوهـش و فنـاوری افـزود: ۶۹ مـورد خدمـت 
توسـط صنـدوق پژوهـش و فنـاوری بـه 

شرکت های دانش بنیان داده می شود.
او با بیان اینکه منابـع و ظرفیت ها بایـد با دانش 
بـه سـرمایه تبدیل شـوند، بـر افزایش سـرمایه 
ثبـتی صنـدوق پژوهـش و فنـاوری اسـتان در 
حمایـت از شـرکت های دانش بنیـان بـه یـک 

هزار میلیارد ریال تأکید کرد.
 معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان 
افـزود: دانـش بایـد در کنـار تولیـد اسـتان و 
ظرفیت هـا قـرار گیـرد و تنهـا تغییـر نـوع 
بسـته بندی محصـولاتی همچـون خرمـا کـه 
محصـول اصـل اسـتان اسـت، کاری انجـام 

نمی دهد.
 وی گفـت: تـا می توانیـد بـه سـمت وام بانـکی 
نرویـد، از صنـدوق کمـک بگیـرد، اما سیسـتم 
بانـک بـا درصـد سـود و پروسـه زمان بـر، برای 

شرکت های دانش بنیان سنگین است.
 مشـکل تأمیـن مـالی شـرکت های فنـاور و 

دانش بنیان
 رئیس پـارک علم و فنـاوری کرمان نیـز در این 
نشسـت بـه اتفاق هـای مثبـت اسـتان بـرای 
راه انـدازی صندوق هـای سی بی سی و صنـدوق 
پژوهـش فناوری اسـتان اشـاره داشـت و گفت: 

بزرگ ترین مشـکل مـا در اسـتان، تأمیـن مالی 
شـرکت های دانش بنیان و فناور اسـت که هنوز 

به نتیجه مناسبی نرسیدیم.
 حسیـن کاظمی بیـان کرد: مـا در تأمیـن مالی 
شـرکت های فناور خرد دچار مشـکل هستیم و 
از سـویی 1۵ میلیارد تومان عـدم جذب اعتبار و 
تأمین مالی بـه دلیل بلاتکلیـفی مالکیت پارک 

علم و فناوری را داریم.
 وی بـه رشـد ۴7.۸ درصـدی شـرکت های 
دانش بنیـان اسـتان کرمـان و افزایـش آنهـا به 
11۸ شرکت اشـاره کرد و گفت: سـه پارک علم 
و فناوری در اسـتان داریم که این تعدد مشـکل 
اصلی اسـت.  رئیس پارک علم و فناوری اسـتان 
کرمان ادامـه داد: تمـام 21 مراکز رشـد کرمان 
به غیراز دانشـگاه تحـصیلات تکمیلی، قـرارداد 
مشـترک بـا پـارک علـم و فنـاوری این اسـتان 
دارنـد.   مدیرعامل صنـدوق پژوهـش و فناوری 

استان کرمان نیز در این نشست افزود: از ابتدای 
امسـال سـاختارهای مالی صنـدوق را به نتیجه 
مطلـبی رسـاندیم، وضعیـت تعهدها مشـخص 
شـده که مانعی برای تخصیص اعتبار به اسـتان 

نباشند.
  مهدی ابراهیـمی ادامه داد: سـرمایه ثبتی مانع 
اصلی در صنـدوق نوآوری اسـت، در حال حاضر 
7۰ میلیارد ریال سـرمایه ثبتی صندوق اسـتان 
کرمان اسـت که با ایـن مبلغ عـملًا اقـدامی در 

تأمین مالی شـرکت های دانش بنیـان نمی توان 
کرد.   وی افـزود: کمکی که مـا در قالب صندوق 
می توانیم داشـته باشیم، خطوط اعتباری اسـت 
که در اختیـار صندوق و یـا اعتبارات سـفرهای 

استانی قرار می گیرد.
  مدیرعامل صنـدوق پژوهش و فناوری اسـتان 
کرمان گفـت: صندوق های پژوهش نـوآوری به 
تأمیـن مـالی ارزان قیمـت نیـاز دارنـد تـا برای 

شرکت های دانش بنیان مقرون به صرفه باشد.

یرن
س: ا

عک

ــان  ــا بی ــان ب ــتان کرم ــاضلاب اس ــل آب و ف مدیرعام
اینکــه آرســنیک آب شــهر کرمــان کمتــر از 1۰ پی پی ام 
و مجــاز و بــدون مشــکل اســت، گفــت: توصیه می شــود 
مــردم بــا اطمینــان خاطــر از آب شــهر کرمان اســتفاده 

کنند.
ــار  ــازار اظه ــگار ب ــا خبرن ــان در گفتگــو ب علیرضــا عبدی
ــر ای سی  ــا حداکث ــرب را ب ــتیم آب ش ــاز هس ــرد: مج ک
ــرار  ــردم ق ــار م ــزار در اختی ــک ه ــر ی ــا ســختی( براب )ی

دهیم.
او ادامــه داد: ای سی آب شــهر کرمــان حدود ۹۰۰ اســت 

که کاملًا در حد استاندارد و مجاز است.
 عبدیــان بــا اشــاره بــه اینکــه هیــچ نگــرانی در خصوص 
ــزود: آن  ــدارد، اف ــود ن ــان وج ــهر کرم ــت آب ش بهداش
چیزی کــه باعث می شــود بــرخی شــهروندان احســاس 
کننــد کــه اگــر از آب قنــات اســتفاده کننــد شیرین تــر 

با سختی کمتر است، به دلیل ای سی آب است.
مصرف آب قنات را به مردم توصیه نمی کنم

مدیرعامــل آب و فــاضلاب اســتان کرمــان با بیــان اینکه 
ممکــن اســت ای سی آب یــک قنــات کمتــر از آب شــهر 
ــده  ــزود: بن ــد، اف ــر باش ــه شیرین ت ــان و در نتیج کرم

ــه مــردم توصیــه نمی کنــم چــرا  مصــرف آب قنــات را ب
ــرزنی  ــم کل ــع می کنی ــبکه توزی ــا در ش ــه م ــه آبی ک ک

شده و بر بهداشت و کیفیت آن نظارت می شود.
عبدیان بــا اشــاره بــه بهداشــتی بــودن آب شــهر کرمان 
گفــت: مــردم بایــد در نظــر داشــته باشــند کــه ممکــن 

است آب قنات دارای آلودگی میکروبی باشد.
ــا بیــان اینکــه آرســنیک آب شــهر کرمــان کمتــر از  او ب
1۰ پی پی ام و مجــاز و بــدون مشــکل اســت، گفــت: 
توصیه می شــود مــردم بــا اطمینــان خاطــر از آب شــهر 

کرمان استفاده کنند.

بنـا بـر اعلام سـخنگوی دانشـگاه علـوم پزشـکی کرمان، 
تاکنـون مـوردی از ابتلا بـه تب دنـگی یا وجود پشـه ناقل 

بیماری در کرمان مشاهده نشده است.
 دکتـر سـعید صحبـتی در سـتاد دانشـگاهی مقابلـه بـا 
بیماری های منتقله از پشـه آئـدس گفت: تنهـا یک مورد 
پشـه آئدس در جنوب اسـتان صید شـده که خوشبختانه 

از انواع انتقال دهنده بیماری نیست.
 سـخنگوی دانشـگاه علـوم پزشـکی کرمـان افـزود: 
بااین حال تیـم ارزیاب بهداشـتی دراسـرع وقت در منطقه 
حضـور پیـدا کـرده و اقدامـات مراقبـتی، تشـخیصی و 

آموزشی را انجام داده اند.
او بیـان کرد: تا کنـون در کشـور 17۸ مورد مثبـت از ابتلا 
به بیمـاری گزارش شـده که 1۴۰ نفر از آنها سـابقه سـفر 
به خـارج از کشـور داشـته اند.  صحبـتی افـزود: ۳۸ مورد 
ابتلای بدون سـابقه سـفر نیـز گزارش شـده کـه 11 مورد 

آن در بندر لنگه و 27 مورد در چابهار هستند.
او ادامـه داد: از ایـن ۳۸ مورد، یـک نفر آفریقـایی، یک نفر 

پاکستانی، چهار نفر افغان و بقیه ایرانی هستند.
 سخنگوی دانشـگاه علوم پزشـکی کرمان درباره وضعیت 
مرگ ومیـر ایـن بیماری در کشـور گفـت: تنها یـک مورد 
مرگ در ایران گزارش شـده که از کشـور امـارات به ایران 

آمـده بـود. او با بیـان اینکـه صید پشـه در کشـور در حال 
انجـام اسـت، گفت: تـا کنـون در اسـتان های سیسـتان و 
بلوچسـتان، هرمـزگان، بوشـهر و خوزسـتان صیـد پشـه 
آئـدس اجیپـتی و در اسـتان های گیلان، مازنـدران، 
گلسـتان، اردبیـل و آذربایجـان شـرقی صیـد پشـه 
آلبوپیکتـوس انجـام شـده کـه هـر دو می تواننـد 

انتقال دهنده بیماری باشند.
 رئیس دانشـگاه علوم پزشـکی کرمان نیز در این سـتاد بر 
اهمیـت آمـوزش تأکیـد کـرد و گفـت: آمـوزش کارکنان 
حـوزه بهداشـت و سلامـت از جملـه بهـورزان، پزشـکان 
عمـومی، رزیدنت هـا، کارکنان، اعضـای هیئت علـمی و... 

در خصوص این بیماری در حال انجام است.

مدیرعامل آب و فاضلاب کرمان: 

آرسنيک آب شهر کرمان کمتر از ۱۰ پی پی ام 
و مجاز است

موردی از پشه آئدس مهاجم و بيماری 
تب دنگی در کرمان مشاهده نشده است
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کاغذ اقتصادسه شنبه 2۰ شهریور 1۴۰۳

وزیر آموزش و پرورش:

سيکل معيوب 
جذب نيروی

 نهضت سوادآموزی 
قطع می شود

وزیــر آمــوزش و پــرورش بر ضــرورت طــراحی 
ســامانه ای جامــع، جهــت اطلاع از آمــار 
ــرد و  ــد ک ــانی تاکی ــع انس ــوادآموزان و مناب س
گفــت: سیــکل معیــوب جــذب نیــروی نهضت 

سواد آموزی قطع می شود.
ــر  ــمی وزی ــا کاظ ــنا، علیرض ــزارش ایس ــه گ ب
ــانی  ــا روز جه ــان ب ــرورش همزم ــوزش و پ آم
ــان  ــان کارکن ــا حضــور در می ســواد آمــوزی ب
ایــن ســازمان ضمــن تبریــک ایــن روز گفــت: 
ســوادآموزی جهــادی مقــدس و الــهی اســت. 
ــاری والا و انســانی محســوب  ــن عمــل، رفت ای
می شــود کــه خداونــد توفیــق ایــن خدمــت را 

به هر کسی اعطا نمی کند.
وی بــا اشــاره بــه اهمیــت ایــن فضلیــت ادامــه 
داد: باســواد کــردن حــتی یــک نفر هــم ارزش 
ــه  ــان گون ــار دارد؛ هم ــاداش بسی ــمار و پ بیش
کــه در روایــات و احادیــث اسلامی نیــز بــر آن 

تأکید فراوانی شده است.
ــگاه  ــرورش؛ جای ــوزش و پ ــر آم ــه وزی ــه گفت ب
نهضــت ســوادآموزی، مقــدس اســت و 
ــگاه و ارزشــش را در نظــام تعلیم  همیشــه جای

و تربیت حفظ کرده است.
ــناسی  ــب ش ــرورت آسی ــر ض ــد ب ــا تاکی وی ب
ــرد: ضــرورت  ــان ک ــده، بی ــوده ش ــر پیم مسی
دارد جهــت تقویــت فعالیت هــای ایــن حــوزه 
و ایجــاد شــفافیت های بیشــتر؛ ســامانه 
ــق و  ــات دقی ــار و اطلاع ــه در آن آم ــعی ک جام

متقن باشد، طراحی شود.
ــن ســازمان اشــاره  ــش ای ــه دو چال کاظــمی ب
کــرد و افــزود: فقــدان آمــار شــفاف و روشــن از 
شــبکه نیــروی انســانی )مربیــان( و ســواد 
آمــوزان از مهمتریــن چالش هــای ایــن 
ســازمان محســوب می شــود زیــرا وجــود ایــن  
دو چالــش ســبب شــده در بــررسی آمــار 
دقیــق ســوادآموزان دچــار خطــا شــویم و 
همچنیــن در خصــوص شــبکه نیروی انســانی 

نیز اطلاعات جامعی نداریم.
وی ادامــه داد: این ضرورت احســاس می شــود 
کــه نیازمنــد تدویــن ســامانه ای جامــع بــرای 
رفــع ایــن دو مانــع هســتیم چــرا کــه داشــتن 
آمــار و دقیــق بــودن ظرفیت هــای ایــن 
ــم و  ــه نظــام تعلی ــزرگی ب مجموعــه، کمــک ب

تربیت خواهد کرد.
وی ادامــه داد: مــن بــه عنــوان یــک معلــم بــه 
تمــامی زحمتکشــان ایــن حوزه کــه بار ســواد 
ــرام می  ــر دوش آنهاســت، ادای احت ــوزی ب آم
کنــم و وظیفــه خــود می دانــم کــه بــر اســاس 
چارچــوب و مقــررات، شــرایط بهتــری را برای 

آنها فراهم آورم.
کاظــمی بــا اشــاره بــه اینکــه حضــورم و پیامم 
ــکاران  ــدای هم ــنیدن ص ــه ش ــن جلس در ای
ــای  ــرد: دغدغه ه ــان ک ــت، بی ــوزه اس ــن ح ای
همــکاران ایــن حــوزه را پیگیــرم و حتمــا 

مورد مداقه قرار خواهم داد.
ــذب و  ــوبی در ج ــکل معی ــه وی؛ سی ــه گفت ب
ــوزی  ــواد آم ــت س ــروی نهض ــت نی نگهداش
ــکل  ــن سی ــد ای ــا و بای ــه حتم ــود دارد ک وج
معیــوب قطــع شــود و در ادامــه راه، بایــد برای 
ــه  ــن برنام ــا تدوی ــانی، ب ــروی انس ــن نی تامی

جامع، اقدام ویژه ای کرد.
ــط  ــانی و رواب ــز اطلاع رس ــزارش مرک ــه گ ب
ــه  ــرورش، وی ب ــوزش و پ ــومی وزارت آم عم
ــاره  ــوز اش ــواد آم ــای س ــازی نیروه توانمندس
ــای  ــورداری از صلاحیت ه ــت: برخ ــرد و گف ک
حرفــه ای و عمــومی ســوادآموزان بسیــار حائز 

اهمیت است .

بسته سياستی کاهش تصادفات رانندگی در سال ۱۴۰3خبر

۲۰ هزار نفر در اثر تصادفات 
رانندگی جان باختند

گزارش
بازار

با در نظر گرفتـن نتایج مطالعـات و تجربیات 
جهـانی، پیش بیـنی می شـود در صـورت 
اجـرای مؤثـر اقدامـات کنتـرل سـرعت در 
راه هـای ایـران، می تـوان در کوتاه مدت بیش 
از 1۰ درصـد تلفـات تصادفـات راننـدگی را 

کاهش داد.
بـه گـزارش بـازار، رونـد تعـداد تلفـات 
تصادفات راننـدگی افزایـشی شـده و آمارها 
بیانگـر آن اسـت کـه در سـال 1۴۰2 آمـار 
تلفات جـانی ایـن حـوادث بـه 2۰ هـزار نفر 
رسیده اسـت. این درحالی اسـت که در کنار 
آسیب هـای فـراوان اجتمـاعی، میـزان 
خسـارات اقتصـادی تلفـات این حـوادث در 
ایران نیز بیـن 2 تا 7 درصد از GDP کشـور 

برآورد می شود.
طبـق بنـد »ت« مـاده )۵۹( قانـون برنامـه 
هفتـم پیشـرفت، شـورای عـالی هماهنـگی 
حمل ونقـل و ایمـنی کشـور بایـد برنامـه 
عملیـاتی ارتقـای ایمـنی راه هـای کشـور را 
حداکثـر ظرف شـش مـاه از لازم اجرا شـدن 
برنامـه، با هدف کاهـش سـالانه 1۰ درصد از 
تلفات جـانی نـاشی از تصادفـات رانندگی به 
تصویـب رسـاند. بدیـهی اسـت بکارگیـری 
اقدامـات کوتاه مـدت و زودبـازده بایـد بـه 
عنوان اولویت هـای برنامه عملیاتی یاد شـده 
برای سـال 1۴۰۳ قرار گیـرد. یافته های ذیل 
می توانـد در شناسـایی چنیـن اقدامـاتی 

راهگشا باشد:
1 - طبق مطالعـات بین الملـلی، افزایش 1۰ 
درصـدی میانگین سـرعت، به طور متوسـط 
منجـر بـه افزایـش 2۰ درصـدی تعـداد 
تصادفـات جـرحی و افزایـش ۴۰ درصـدی 
تصادفات فـوتی خواهد شـد. بر این اسـاس، 
کنتـرل سـرعت در راه هـا خصوصـاً از طریق 
بهره بـرداری بهینـه از دوربین هـای ثبـت 
تخلف سـرعت می توانـد به عنوان یـک اقدام 
کوتاه مدت کـه تأثیر قابل توجـهی در کاهش 
تلفـات حمل ونقـل جـاده ای دارد، در نظـر 

گرفته شود.
2- تجربیـات بین الملـلی نشـان می دهـد 
کنترل سرعت متوسط وسـایل نقلیه مؤثرتر 
از کنترل سـرعت لحظـه ای از حیـث کاهش 
تخلفات سرعت توسـط رانندگان و تشخیص 

تخلفات توسط پلیس بوده است.
۳- محاسـبات انجـام شـده بـا اسـتفاده از 
شـاخص قیمت مصرف کننـده اعلامی مرکز 
آمار ایـران نشـان داد، ارزش واقـعی جرائم از 
سـال 1۳۹۰ تا سـال 1۴۰2 حـدود یک دهم 

شده است )۹۰ درصد کاهش(.
۴- بررسی های انجام شـده نشـان داد، مبلغ 
جرائـم راننـدگی در ایران بـا در نظـر گرفتن 
درآمـد ماهیانـه مـردم در مقایسـه بـا سـایر 
کشـورهای جهان بسیـار پاییـن بـوده و این 
عامل منجر بـه کاهش جـدی در بازدارندگی 

جرائم شده است.

توصیه های سیاستی
با در نظر گرفتـن نتایج مطالعـات و تجربیات 
جهـانی )خصوصـاً تجربـه کشـور هلنـد(، 
پیش بیـنی می شـود در صورت اجـرای مؤثر 
اقدامـات کنتـرل سـرعت در راه هـای ایران، 
می تـوان در کوتاه مـدت بیـش از 1۰ درصـد 
تلفات تصادفـات راننـدگی را کاهـش داد. بر 
این اسـاس، اقدامات ذیل به عنـوان اقدامات 
دارای اولویـت جهـت بکارگیـری در برنامـه 
عملیاتی ارتقای ایمـنی راه های کشـور برای 
پیشـنهاد   1۴۰۴ و   1۴۰۳ سـال های 

می گردد:
1- افزایش درصد فعالیـت دوربین های ثبت 
تخلف سـرعت از طریق منابع حاصـل از ماده 
)2۳( قانون رسیـدگی به تخلفـات رانندگی، 
منابع داخلی سـازمان راهداری و حمل ونقل 
جـاده ای و احـکام موجـود در بودجه هـای 
سـنواتی، به نحوی کـه احسـاس عمـومی 
راننـدگان بـر سلامـت و عملکـرد دقیـق 

دوربین ها باشد.
2 - با هـدف افزایـش بازدارنـدگی در هنگام 
ثبـت تخلـف )مخصوصـاً بـرای تخلفـات 

حادثه سـاز( ضروری اسـت پیامک مشـاهده 
تخلـف بلافاصلـه بـرای مالـک وسیلـه نقلیه 
ارسـال شـده و پس از احـراز تخلف ازسـوی 
اپراتـور، پیامـک ثبـت تخلـف نیـز بـرای او 
ارسـال شـود. این اقـدام از طریـق: 1( تأمین 
بودجـه )انـدک( مـورد نیـاز و 2( همـکاری 

موثر پلیس راهور، میسر است.
۳- افزایـش سـطح بازدارنـدگی جرائـم 
راننـدگی تـا حـد مطلـوب بـا اسـتفاده از 
ظرفیـت مـاده )22( قانـون رسیـدگی بـه 
تخلفـات راننـدگی و بـا در نظـر گرفتـن 
ملاحظـات اجتماعی-سیـاسی، از الزامـات 
اصلی اثربخشی برنامه کنترل سـرعت است. 
همچنین با توجه به اقلیت ۵ تـا 1۰ درصدی 
راننـدگانی کـه به صـورت مکـرر مرتکـب 
تخلفـات راننـدگی در راه هـا می شـوند ، 
ضروری اسـت بازنگری جـدی در روش های 
اخـذ جریمـه صـورت پذیـرد. روش هـایی 
همچـون افزایـش پلـه ای جرائـم در صورت 
تکـرار در یک بـازه زمانی مشـخص و ارسـال 
پیام هـای هشـدارآمیز بـه راننـده در هنـگام 
ثبـت تخلـف توسـط سـامانه های خـودکار 
برای مرتبـه اول )ثبت جریمـه در مرتبه های 
بعد اتفاق بیفتد( ، می توانـد منجر به افزایش 
اثربخشی اعمال قانـون و بازدارندگی مؤثرتر 
سیسـتم های مدیریـت ایمـنی راه ها شـده و 
درعین حـال فشـار اقتصـادی کمتـری بـه 
راننـدگانی کـه سـهواً و به نـدرت مرتکـب 

تخلف می شوند، وارد می سازد.
در کنـار اقدامـات فـوق، بـا توجه بـه جایگاه 
کلیـدی قانـون رسیـدگی بـه تخلفـات 
راننـدگی مصـوب سـال 1۳۸۹ در ایجـاد 
بازدارنـدگی از ارتکاب تخلفـات رانندگی و از 
سـوی دیگـر گذشـت بیـش از 1۴ سـال از 

تصویـب ایـن قانـون و نمایـان شـدن برخی 
ناکارآمدی های آن ، توصیه می شـود اقدام به 
بازنگـری در این قانـون نیز جـزء اولویت های 
برنامه عملیاتی ارتقای ایمنی راه های کشـور 
قـرار گیـرد. رویکردهـای پیشـنهادی زیر در 
زمینه ارائـه لایحه اصلاح قانـون رسیدگی به 
تخلفات رانندگی توسـط دولـت و بررسی آن 

در مجلس شورای اسلامی ارائه می گردد:
1 - ایجـاد بازدارنـدگی نسـبت بـه وقـوع 
تخلفـات راننـدگی از طریـق وضـع جرائم با 
اسـتفاده از ابزارهـای متنوع تـر همچـون 
اسـتفاده از انـواع محرومیت هـا )همچـون 
اعمال نمـره منفی در گواهینامـه( و افزایش 
پلـه ای مبلـغ جرائـم بـرای راننـدگان پـر 

تخلف.
2- بهبـود سـازوکار توزیـع منابـع حاصل از 
جریمـه تخلفـات بیـن دسـتگاه های متولی 
جهـت اسـتفاده بهینـه از منابـع حاصـل از 
جرائـم در ارتقای ایمـنی راه هـا و خودروها و 
بهبود عملیات نجـات پس از حادثـه با تأکید 
بر نقش شـورای عالی هماهنـگی حمل ونقل 
و ایمـنی در راهبـری برنامه هـا و اقدامـات 
حـوزه ایمـنی حمل ونقـل )موضـوع بنـد 
الحـاقی مـاده )۵۹( قانـون برنامـه هفتـم 

پیشرفت(.
۳ - ایجـاد بازدارنـدگی نسـبت بـه وقـوع 
تخلفـات راننـدگی از طریـق وضـع جرائم با 
اسـتفاده از ابزارهـای متنوع تـر همچـون 
اسـتفاده از انـواع محرومیت هـا )همچـون 
اعمـال نمره منـفی در گواهینامـه( و افزایش 

پله ای مبلغ جرائم برای رانندگان پر تخلف.
۴ - اطلاع رسـانی عمـومی و شفاف سـازی 
درباره نحـوه هزینه کرد منابع حاصـل از اخذ 

جرائم از رانندگان متخلف.

درحالی کـه در بودجه سـال جـاری موضـوع » رفع تعهـد ارزی 
صادرات فرش دسـتباف به میزان ارزش مواد اولیه « حذف شـد. 
اما معـاون صنایع عمـومی وزارت صمـت از حذف رفـع تعهدات 
فرش سـخن  می گویـد و مدعی شـد که صادرات تسـهیل شـده 

است.
سـال جاری با یک خبـر بد بـرای صادرکنندگان فرش دسـتباف 
شـروع شـد. آن خبر هـم مربـوط به مصوبـه » رفـع تعهـد ارزی 
صـادرات فـرش دسـتباف بـه میـزان ارزش مـواد اولیـه « بـود. 
مصوبـه ای در بودجه سـال گذشـته بـود. امـا یک ماه طـول عمر 
اجراش بیشـتر نبود؛ چـون 1۵ بهمـن 1۴۰2 این قانـون به اجرا 
درآمد و تا پایان سـال ادامـه یافت. در بودجه 1۴۰۳ هم لغو شـد. 
البتـه محمـد مهـدی بـرادران  معـاون صنایـع عمـومی وزارت 
صمـت در جدیدتریـن اظهاراتـش اعلام می کنـد:  بـرای 
تولیدکنندگان فرش حمایت هـا و مزایایی در نظـر گرفته ایم که 
بتواننـد صـادرات را افزایش دهنـد، به طوری که فرش دسـتباف 
از تعهد بازگشـت ارز معاف شـده و می تـوان به صورت مسـافری 

یا روش های دیگر صادرات کرد.
درحالی که طبق اظهـارات فعـالان صنعت فرش صـادرات رو به 
زوال رفته او مدعی شـده اسـت، افزایش تولید فرش در سال های 
اخیر رونـد صعودی داشـته و ما بـا رفع بـرخی از موانـع و قوانین 

دست و پاگیر توانسته ایم صادرات را تسهیل کنیم.

ــد  ــرخ خری ــش ن ــاتی پی ــاورزی لحظ ــاد کش ــر جه وزی
تضمینی گندم برای سال زراعی آینده را اعلام کرد.

ــا  ــاورزی غلامرض ــاد کش ــر جه ــازار، وزی ــزارش ب ــه گ ب
نــوری، از تصمیــم گیــری شــورای قیمــت گــذاری 
ــنی  ــد تضمی ــرخ خری ــاره ن ــاورزی درب ــولات کش محص

گندم سال زراعی آینده خبر داد.
ــذاری محصــولات کشــاورزی  رئیــس شــورای قیمــت گ
اعلام کــرد کــه نــرخ تضمیــنی هــر کیلوگــرم گنــدم برای 

سال آینده 2۰هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد.

ــوری گفــت : قیمــت  ــر جهــاد کشــاورزی غلامرضــا ن وزی
سایر محصولات اساسی به زودی اعلام خواهد شد.

ــویی  ــاری کیل ــال ج ــدم در س ــنی گن ــد تضمی ــرخ خری ن
ــو  ــر کیل ــان در ه ــه ۳۰۰۰ توم ــود ک ــان ب 17۵۰۰ توم

افزایش یافته است.
بــه گفتــه وزیــر جهــاد کشــاورزی، تــا کنــون 7۵ درصــد 
ــت  ــاورزان پرداخ ــه کش ــدم ب ــنی گن ــد تضمی ــول خری پ
شــده اســت و بقیــه پــول کشــاورزان بــه محــض دریافــت 

منابع ، پرداخت می شود.

شــاخص کل بــورس تهــران در پایــان معــاملات 
روزگذشــته )دوشــنبه، 1۹ شــهریور( با هفت هــزار و ۸۰۵ 
واحــد رشــد در ارتفــاع 2 میلیــون و ۹۵ هــزار و ۸۹2 واحد 

قرار گرفت.
بــه گــزارش خبرنــگار اقتصــادی ایرنــا، شــاخص هــم وزن 
ــا چهــار هــزار و 717  ــان معــاملات روز گذشــته ب در جری
واحد رشــد بــه ۶۶۶ هــزار و 1۴7 واحــد و شــاخص قیمت 
هــم وزن بــا 2 هــزار و ۵2۰ واحــد افزایش بــه ۳۵۵ هــزار و 

۹7۴ واحد رسید.

ــش از ۹  ــران بی ــورس ته ــته در ب ــران روزگذش معامله گ
ــا انجــام  ــالی را ب ــون ســهم و اوراق م ــارد و ۸72 میلی میلی
بیــش از 2۵2 هــزار معاملــه بــه ارزش ۶۰ هــزار و 7۵ 

میلیارد ریال داد و ستد کردند.
نمادهــای »فــولاد، شــپنا، شــبندر، حکشــتی و خــودرو« 
ــلی«  ــر و فم ــای »وغدی ــت و نماده ــر مثب ــترین اث بیش

بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.
ــا 1۰2  ــته ب ــز روزگذش ــران نی ــورس ای ــاخص کل فراب ش

واحد رشد به 21 هزار و ۳۵۸ واحد رسید.

صادرات رو به زوال؛

پيمان سپاری برای فرش 
حذف شد

نرخ خرید تضمينی گندم 2۰ هزار و 5۰۰

رشد ۷8۰۰ واحدی شاخص بورس

زار
: با

س
عک
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پیامــک شــما را درباره این صفحــه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1772 
سه شنبه  2۰ شهریور 1۴۰۳ کاغذ اقتصاد

مشارکت زنان در بازار کار ایران نصف مردان هم نيست

بهبود وضعیت کار زنان در سال گذشته
گزارش

دنیای اقتصاد

آمار منتشرشـده از سـوی مرکز آمار ایران برای 
سـال 1۴۰2 تصویری پیچیـده و چندوجهی از 
وضعیـت زنـان در بـازار کار ایـران، به ویـژه در 
بخـش صنعـت ارائـه می دهـد. ایـن آمـار 
نشـان   دهنده پیشـرفت   های اندک اما قابل توجه 
در بـرخی زمینه   هـا و همزمـان پایـداری 

چالش   های عمیق در زمینه   های دیگر است.
زنـان در بسیـاری از جوامـع و حتی کشـورهای 
توسـعه  یافتـه بـا تبعیض هـای آشـکار و پنهـان 
بسیاری در ورود بـه بازار کار و حـتی محیط کار 
مواجه هستند. نرخ مشـارکت اقتصادی زنان در 
سـال1۴۰2 به 1۴.2درصد رسیده که افزایشی 
۰.۶درصـدی نسـبت بـه سـال قبـل را نشـان 
می دهـد. ایـن افزایش اگرچـه مثبت اسـت، اما 
همچنـان فاصلـه عمیـقی بـا نـرخ مشـارکت 
۶۸.۴درصـدی مـردان دارد. بـا وجـود رشـد 
مشـارکت اما شـاهد کاهش سـهم زنـان از کل 
اشـتغال در بخـش صنعـت از 2۶.۶درصـد بـه 
2۵.7درصد هسـتیم. در عصر حاضر که برابری 
جنسیـتی بـه یـکی از شـاخص   های کلیـدی 
توسـعه اقتصادی و اجتماعی بدل شده، بررسی 
جایگاه زنان در صنعت، به   ویژه صنایع سـنگین، 
اهمیتی دوچنـدان یافته اسـت. این گـزارش با 
نگاهی عمیـق و تحلیلی بـه واکاوی علل حضور 
کمرنـگ زنـان در بخـش صنعـت می   پـردازد و 
روندهـای جهـانی، چالش   هـا و فرصت   هـای 

پیش رو را مورد بررسی قرار می دهد.
تاریخ صنعتی شـدن جهـان، روایتگر داسـتانی 
پیچیـده از تحول نقش زنـان در عرصـه اقتصاد 
اسـت. انقلاب صنعتی در اواخر قـرن 1۸ و اوایل 
قـرن 1۹، نقطه عطـفی در این مسیر محسـوب 
می شـود. در این دوره، درهای کارخانه   ها به روی 
زنـان گشـوده شـد، امـا ایـن ورود، عمدتـا بـه 
مشـاغل کم   مهـارت و کم   درآمـد محـدود بـود. 
آمارهـای تاریـخی نشـان می دهد که در سـال 
1۸۵1 در انگلسـتان، زنـان ۳۰درصـد از نیروی 
کار در صنایـع نسـاجی را تشـکیل می   دادند، در 
حـالی کـه ایـن رقـم در صنایع فلـزی تنهـا به 
1۰درصـد می   رسیـد. ایـن تفـاوت چشـمگیر، 
نشـان   دهنده الگوی جنسیتی حاکـم بر صنایع 
مختلف بـود که تـا امروز نیـز هرچند با شـدتی 

کمتر، ادامه یافته است.
جنگ   های جهـانی اول و دوم، تحـولی عظیم در 
الگوی اشـتغال زنـان ایجـاد کـرد. ضرورت   های 
اقتصادی و نظـامی این دوران، زنان را به سـمت 
مشـاغلی سـوق داد کـه پیـش از آن، حـوزه 
انحصـاری مـردان محسـوب می   شـد. در طول 
جنـگ جهـانی دوم، در ایالات متحـده، تعـداد 
زنـان شـاغل در صنایـع از یک میلیون در سـال 
1۹۴1 بـه ۳میلیـون در سـال 1۹۴۳ افزایـش 
یافـت. ایـن جهـش چشـمگیر، نشـان   دهنده 
ظرفیت بالقوه زنان در ایفـای نقش   های صنعتی 
بود. اما پـس از پایـان جنگ، با بازگشـت مردان 
به مشـاغل صنعـتی، زنـان مجـددا بـه حاشیه 
رانده شـدند. ایـن روند نـزولی به حـدی بود که 
در دهه 1۹۵۰، سـهم زنان در مشـاغل صنعتی 
در اکثـر کشـورهای غـربی بـه زیـر 2۰درصـد 

کاهش یافت.
یـکی از چالش   هـای اسـاسی در مسیـر حضـور 
پررنگ   تـر زنـان در صنایـع، به   ویـژه صنایـع 
سـنگین، بـاور رایـج بـه نیـاز ایـن صنایـع بـه 
»فیزیک مردانه« اسـت. اما آیا این بـاور در عصر 
حاضـر همچنـان معتبر اسـت؟ پیشـرفت   های 
تکنولوژیک و گسـترش اتوماسیون در دهه   های 
اخیر، ایـن فرضیـه را بـه چالش کشیده اسـت. 
طبق گزارش موسسـه جهانی مکنزی، تا سـال 
2۰۳۰، حـدود ۵۰درصـد از فعالیت   هـای کاری 
موجـود قابـل اتوماسیـون خواهنـد بـود. ایـن 
تحول، نه تنها نیاز بـه نیروی فیزیـکی را کاهش 
می دهـد، بلکه اهمیـت مهارت   های شـناختی و 
تحلیلی را افزایش می دهـد؛ حوزه   هایی که زنان 
در آنهـا توانمندی   هـای قابل توجـهی نشـان 
داده   انـد. علاوه بر ایـن، تنوع مشـاغل در صنایع 
سـنگین، فراتـر از تصـور رایج اسـت. براسـاس 
داده   های وزارت کار آمریـکا، در صنایع تولیدی، 
۳۳درصـد مشـاغل مربـوط بـه مدیریـت، 
مهنـدسی و طراحی اسـت کـه نیاز کمتـری به 
قدرت بدنی دارند. این آمار نشـان می دهد حتی 
در صنایع سـنگین، فرصت   های متنـوعی برای 
مشـارکت زنان وجـود دارد که لزوما بـه توانایی 
فیزیـکی بـالا نیـاز ندارند. بـا ایـن حـال، موانع 
سـاختاری و فرهنگی همچنان بر سر راه حضور 
پررنـگ زنـان در صنایـع وجـود دارد. تبعیـض 
جنسیتی در اسـتخدام و ارتقا، یکی از این موانع 

اسـت. طبـق گـزارش سـازمان بین الملـلی کار 
)ILO(، زنـان در صنایـع تولیـدی بـه طـور 
متوسـط 2۸درصـد کمتـر از مـردان در 
موقعیت   های مشـابه درآمـد دارند. این شـکاف 
دسـتمزدی، نه تنهـا نشـان   دهنده بی   عدالـتی 
اسـت، بلکه انگیزه زنـان بـرای ورود و ماندن در 
این صنایـع را کاهش می دهـد. کمبود الگوهای 
موفق زن در صنایـع نیز چالشی دیگر اسـت. در 
سـال 2۰2۰، تنهـا 7.۴درصـد از مدیران ارشـد 
اجـرایی در ۵۰۰شـرکت برتر صنعـتی جهان را 
زنان تشـکیل می   دادند. این کمبـود نمایندگی 
در سـطوح بالای مدیریتی، می   تواند بـر انگیزه و 
اعتمادبه نفـس زنـان جـوان بـرای ورود بـه این 

عرصه تاثیر منفی بگذارد.
چالش تعـادل بیـن کار و زندگی نیـز همچنان 
یـکی از موانـع اصـلی حضـور زنـان در صنایـع 
اسـت. مطالعات نشـان می دهد که زنان شـاغل 
در صنایـع، به طور میانگین ۴.۵سـاعت بیشـتر 
در هفته به کارهای خانـه و مراقبـت از فرزندان 
می   پردازنـد. ایـن بـار مضاعـف، می   توانـد بـر 
عملکـرد شـغلی و فرصت   هـای پیشـرفت آنهـا 

تاثیر منفی بگذارد.
بـا وجـود ایـن چالش   هـا، آمارهـای اخیـر 
نشـان   دهنده پیشـرفت   هایی هرچند آهسته در 
جهـان اسـت. طبـق آخرین گـزارش سـازمان 
بین الملـلی کار در سـال 2۰2۳، نرخ مشـارکت 
نیـروی کار زنـان در جهـان بـه ۴7.2درصـد 
رسیده است که در مقایسـه با 72.۳درصد برای 
مردان، همچنـان فاصلـه قابل توجهی را نشـان 
می دهـد )نـرخ مشـارکت نیـروی کار به صورت 
جداگانـه برای هر جنسیت محاسـبه می شـود. 
یعـنی از کل زنـان در سـن کار، ۴7.۴درصـد در 
نیروی کار فعال هسـتند و از کل مردان در سـن 
کار، 72.۳درصد در نیروی کار مشـارکت دارند(. 
در بخـش صنعت، سـهم زنـان بـه 2۸.۹درصد 
رسیـده اسـت کـه نسـبت بـه یک دهـه قبـل، 
افزایـش 1.2درصـدی را نشـان می دهـد. در 
صنایـع سـنگین، ایـن رقـم بـه 1۸.7درصـد 
رسیده اسـت که افزایـش ۰.۸درصدی نسـبت 

به سال 2۰1۳ دارد.
ایـن آمارهـا نشـان   دهنده پیشـرفت اسـت، اما 
همچنان فاصلـه زیادی تا دسـتیابی بـه برابری 
جنسیـتی در صنعـت را نمایـان می کنـد. 

تفاوت   هـای منطقـه   ای نیـز در ایـن زمینـه 
قابل توجـه اسـت. در حـالی کـه در کشـورهای 
اسکاندیناوی، نرخ مشـارکت زنان در نیروی کار 
بـه بیـش از 7۰درصـد می   رسـد، در بسیـاری از 
کشـورهای در حال توسـعه، ایـن رقم همچنان 

زیر ۳۰درصد است.

سهم زنان ایرانی از صنعت چقدر است؟
آمار منتشرشـده از سـوی مرکز آمار ایران برای 
سـال 1۴۰2 تصویری پیچیـده و چندوجهی از 
وضعیـت زنـان در بـازار کار ایـران، به ویـژه در 
بخـش صنعـت ارائـه می دهـد. ایـن آمـار 
نشـان   دهنده پیشـرفت   های اندک اما قابل توجه 
در بـرخی زمینه   هـا و همزمـان پایـداری 

چالش   های عمیق در زمینه   های دیگر است.
نرخ مشارکت اقتصادی زنان در سـال 1۴۰2 به 
1۴.2 درصـد رسیـده کـه افزایـش ۰.۶درصدی 
نسـبت بـه سـال قبـل را نشـان می دهـد. ایـن 
افزایـش اگرچـه مثبـت اسـت، امـا همچنـان 
فاصله عمیقی با نـرخ مشـارکت ۶۸.۴درصدی 
مـردان دارد. شـکاف عمیـق جنسیـتی در 
مشـارکت اقتصـادی، در عوامـل متعـددی از 
جملـه هنجارهـای اجتمـاعی، محدودیت های 
سـاختاری و نابرابری   هـای آمـوزشی و شـغلی 
ریشـه دارد. در بخـش صنعـت کـه یـکی از 
محورهـای اصـلی اشـتغال و توسـعه اقتصادی 
کشـور محسـوب می شـود، شـاهد تحـولاتی 
هسـتیم کـه نیازمنـد تحلیـل دقیق   تـر اسـت. 
تعداد زنـان شـاغل در بخش صنعت بـا افزایش 
۳۴هـزار و ۴۵۹نفری بـه یک میلیـون و ۴هزار و 
۳۵2نفـر رسیـده اسـت. رشـد ۳.۵۵درصـدی 
نشـان   دهنده گرایش فزاینـده زنان به مشـاغل 
صنعـتی یـا افزایـش فرصت   هـای شـغلی برای 
آنها در ایـن بخش اسـت. بـا این حـال، کاهش 
سـهم زنـان از کل اشـتغال در بخـش صنعت از 

2۶.۶ درصد بـه 2۵.7درصد، حاکی از آن اسـت 
که سـرعت رشـد اشـتغال مردان در این بخش 

از زنان پیشی گرفته است.
تناقض ظاهـری بین افزایش تعداد زنان شـاغل 
در صنعت و کاهش سـهم نسـبی آنها، می   تواند 
نشـان   دهنده تحـولات عمیق   تـر در سـاختار 
اشـتغال کشـور باشـد. می   تـوان گفـت بخـش 
صنعـت در حال گسـترش کلی اسـت، امـا این 
گسـترش بـه طـور نامتـوازن بـه نفع اشـتغال 
مردان عمـل می کند. این امـر می   توانـد ناشی از 
عواملی همچون تفاوت در مهارت   های موردنیاز، 
تبعیض   های جنسیـتی در اسـتخدام یا گرایش 
زنـان بـه بخش   هـای خـاصی از صنعـت باشـد. 
زنـان  وضعیـت  دیگـر،  قابل توجـه  نکتـه 
فارغ   التحصیل آموزش عالی اسـت. نرخ بیکاری 
این گروه با کاهش 1.۶درصدی بـه 2۰.۳ درصد 
رسیده اسـت. اگرچـه این کاهش مثبت اسـت، 
امـا نـرخ بـالای بیـکاری در میـان زنـان 
تحصیل   کـرده نشـان   دهنده عدم تطابـق بیـن 
مهارت   هـای آموخته شـده در دانشـگاه   ها و 
نیازهـای بـازار کار، به ویـژه در بخـش صنعـت 
اسـت. این امر همچنیـن می   تواند نشـان   دهنده 
وجود موانع ساختاری و فرهنگی در جذب زنان 
تحصیل   کـرده در مشـاغل تخصـصی صنعـتی 
باشد. در مجموع، آمار جدید نشـان می دهد که 
به رغم برخی پیشـرفت   ها، زنان ایرانی همچنان 
بـا چالش   هـای جـدی در زمینـه مشـارکت 
اقتصـادی و به ویـژه در بخـش صنعـت روبـه رو 
هسـتند. شـکاف عمیـق جنسیـتی در نـرخ 
مشـارکت اقتصادی، چالش   های پیش روی زنان 
تحصیل   کـرده در یافتـن شـغل مناسـب و روند 
نامتـوازن رشـد اشـتغال در بخـش صنعـت، 
همگی نشـان   دهنده نیاز به سیاسـتگذاری   های 
هدفمنـد و جامع بـرای بهبود وضعیـت زنان در 

بازار کار ایران است.

مدیـرکل دارو و مـواد تحـت کنتـرل سـازمان غـذا و دارو 
ضمـن اعلام خبـر ورود »رایـزودگ« بـه بـازار، دربـاره 
تسـهیل دسـترسی بـه انسـولین نوومیکـس و مدیریـت 

توزیع این دارو در سراسر کشور، توضیح داد.
به گزارش ایسـنا، دکتر غلامحسین صادقیان در خصوص 
تامیـن و توزیـع داروی انسـولین بـرای بیمـاران دیابـتی 
اظهار کـرد: پرمصرف ترین انسـولین برای بیمـاران مبتلا 

به دیابت، قلمی و از نوع نوومیکس است.
وی بـا بیان اینکه این انسـولین یـک برند خارجی اسـت و 
کارخانـه مربوطه مـدتی دچـار مشـکل تولید شـده بود و 
کمتر از میـزان نیاز جهانی تولید داشـت، گفـت: به همین 
دلیـل شـاهد کمبـود در کشـورهای مختلـف و همچنین 

ایران بودیم.
مدیـر کل دارو و مـواد تحت کنترل سـازمان غـذا و دارو با 
تأکید بـر اینکه بـا پیگیری های انجام شـده این انسـولین 
در دسـترس بیماران قرار گرفـت، افزود: اگر چه دشـواری 
دسـترسی بیماران بـه ایـن دارو ممکن بـود به یـک یا دو 

روز هم برسد اما مشکل برطرف شد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر تامین انسـولین در کشـور 
شـرایط نسـبتا خـوبی دارد، گفـت: از آنجـا که انسـولین 
نوومیکس به صـورت سـهمیه ای در اختیار تعـداد زیادی 

از داروخانه هـا قـرار می گیـرد، در بـرخی داروخانه هـا بـه 
 صـورت کلی  و بیشـتر و مابقی بر اسـاس سـهمیه  دریافت 

می کنند.
صادقیـان بـا تأکید بـر اینکه مشـکلی در تأمین انسـولین 
نوومیکـس بـر اسـاس سـهمیه در کشـور وجـود نـدارد، 
خاطرنشـان کرد: نـوع ایـرانی آن نیـز وارد چرخـه توزیع 
شـده که دارویی مطلوب و مشـابه نوومیکس است، ضمن 

آنکه تحت پوشش بیمه ها نیز قرار دارد.
وی با اشـاره به اینکـه داروی دیگری بـا نام رایـزودگ نیز 
وارد بـازار شـده اسـت کـه حـتی بهتـر از نوومیکـس نیز 
عمـل می کنـد، گفـت: ایـن دارو نیـز تحت پوشـش بیمه  

نیروهای مسلح و سلامت قرار دارد.

بررسی هـای آمـاری از نـرخ بیـکاری دانشـجویان و 
فارغ التحـصیلان کشـور در رشـته های تحصیـلی مختلـف 
نشـان می دهـد دانش آموختگان رشـته های علـوم تجربی، 
ریـاضی و آمـار بیشـترین نـرخ بیـکاری را در سـال 1۴۰2 

تجربه کرده اند.
به گزارش اکوایـران، در ادبیات کلاسیک بازار کار انسـان نیز 
ماننـد پـول یـک سـرمایه محسـوب می شـود. در مقـالات 
متعـددی اشـاره شـده اسـت کـه تحـصیلات ایـن نـوع از 
سـرمایه به بهره وری آن کمک می کنـد. به همیـن دلیل، از 
سال های گذشـته تحصیلات دانشـگاهی به عنوان سیگنال 
مثبـتی در بـازار کار عمـل کـرده و باعـث اشـتغال راحت تر 
فارغ التحصیلان دانشـگاهی نسـبت بـه افراد دانشـگاه رفته 
شـده اسـت. با این حال، به نظر می رسـد این وضعیت دیگر 
در بـازار کار برقرار نیسـت و فارغ التحصیلان دانشـگاهی نیز 
شـاهد بیکاری در نرخ های بالا هسـتند؛ این بیـکاری حتی 
در بـرخی رشـته های دانشـگاهی کـه در گذشـته متقاضی 

برای آن ها زیاد بوده نیز به چشم می خورد.
داده هـای مرکز آمـار نشـان می دهد که در سـال گذشـته، 
بیش تریـن نـرخ بیـکاری بـا صرف نظـر از رشـته های 
نامشـخص در آمارگیری، بـه گروه علـوم تجـربی، ریاضی و 
آمـار اختصـاص دارد. طبـق داده های مرکـز آمار، در سـال 

گذشـته از 1۴.۵ درصـد از دانشـجویان و فارغ التحـصیلان 
رشـته های علوم تجـربی، ریاضیـات و آمار کـه در جمعیت 
فعـال کار حضور داشـتند، بیـکار بوده اند. جمعیـت فعال به 
مجموع جمعیت شـاغل و بیـکار اطلاق می شـود. بنابراین، 
نـرخ بیـکاری فارغ التحـصیلان ایـن رشـته 1۴.۵ درصـد و 

بالاتر از سایر رشته های دانشگاهی بوده است.
در رتبـه بعد، رشـته علـوم اجتمـاعی و روزنامه نـگاری قرار 
گرفته کـه نـرخ بیـکاری فارغ التحـصیلان آن 1۳.7 درصد 
شناسـایی شـده اسـت. به عبارت دقیق تر، در سـال گذشته 
۴۸۸ هـزار و 727 نفـر در این رشـته تحصیل کرده یـا از آن 
فارغ التحصیل شـده اند و همزمان در جمعیت فعـال کار نیز 

قرار گرفته اند اما ۶۶ هزار و 7۸1 نفر از آنان بیکار بوده اند.

توزیع سهميه ای انسولين »نووميکس« در داروخانه ها

»رایزودگ« وارد بازار شد
وضعيت کار در کدام رشته های دانشگاهی
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سازمان غذا و دارو اعلام کرد؛
توزیع سهميه ای 

انسولين »نووميکس« 
در داروخانه ها 

مدیـرکل دارو و مـواد تحـت کنتـرل 
سـازمان غذا و دارو ضمـن اعلام خبر 
ورود »رایـزودگ« بـه بـازار، دربـاره 
تسـهیل دسـترسی بـه انسـولین 
نوومیکس و مدیریـت توزیع این دارو 

در سراسر کشور، توضیح داد.
به گزارش ایسـنا، دکتـر غلامحسین 
صادقیان در خصـوص تامین و توزیع 
داروی انسـولین بـرای بیمـاران 
دیابـتی اظهـار کـرد: پرمصرف ترین 
انسـولین بـرای بیمـاران مبـتلا بـه 
دیابـت، قلـمی و از نـوع نوومیکـس 
اسـت. وی بـا بیـان اینکـه ایـن 
انسـولین یـک برنـد خارجی اسـت و 
کارخانه مربوطه مدتی دچار مشـکل 
تولید شـده بود و کمتر از میـزان نیاز 
جهـانی تولیـد داشـت، گفـت: بـه 
همیـن دلیـل شـاهد کمبـود در 
کشـورهای مختلف و همچنین ایران 
بودیـم. مدیـر کل دارو و مـواد تحـت 
کنترل سـازمان غـذا و دارو بـا تأکید 
بـر اینکه بـا پیگیری های انجام شـده 
ایـن انسـولین در دسـترس بیمـاران 
قرار گرفت، افـزود: اگر چه دشـواری 
دسـترسی بیمـاران بـه ایـن دارو 
ممکـن بـود بـه یـک یـا دو روز هـم 

برسد اما مشکل برطرف شد.
وی بـا بیـان اینکـه در حـال حاضـر 
تامیـن انسـولین در کشـور شـرایط 
نسـبتا خوبی دارد، گفـت: از آنجا که 
انسـولین نوومیکـس بـه صـورت 
سـهمیه ای در اختیار تعداد زیادی از 
داروخانه ها قـرار می گیـرد، در برخی 
داروخانه ها بـه  صورت کلی  و بیشـتر 
و مابـقی بـر اسـاس سـهمیه  دریافت 
می کنند. صادقیان بـا تأکید بر اینکه 
انسـولین  تامیـن  در  مشـکلی 
نوومیکـس بـر اسـاس سـهمیه در 
کشـور وجود ندارد، خاطرنشان کرد: 
نوع ایـرانی آن نیـز وارد چرخه توزیع 
شـده کـه دارویی مطلـوب و مشـابه 
نوومیکـس اسـت، ضمن آنکـه تحت 
پوشـش بیمه ها نیـز قـرار دارد. وی با 
اشـاره به اینکـه داروی دیگـری با نام 
رایـزودگ نیـز وارد بازار شـده اسـت 
کـه حـتی بهتـر از نوومیکـس نیـز 
عمـل می کنـد، گفـت: ایـن دارو نیز 
تحت پوشـش بیمه  نیروهای مسـلح 

و سلامت قرار دارد.

ابلاغ بخشنامه جلوگيری از بازماندگیِ تحصيل کودکان برای اولين بارخبر

ورود دادستانی برای ثبت نام کودکانی که به دلیل اختلافات 
والدین از تحصیل بازمی مانند

گزارش
ایسنا

دبیــر مرجــع مــلی حقــوق کــودک از ابلاغ 
بخشــنامه  دادســتان کل کشــور بــا هــدف 
گســترش پوشــش تحصیلی بــرای جلوگیــری از 
بازمانــدگی از تحصیل کــودکان خبــر داد و گفت: 
ایــن بخشــنامه کــه حاصــل خــرد جمــعی 
دستگاه هاســت، نــوعی برنامــه اقــدام اســت کــه 
بــا اولویت بنــدی و تاکیــد بــر وظایــف 
دســتگاه های متــولی، در صــورت اجــرای 
ــح و کامــل، موجــب ریشــه کنی و انســداد  صحی
ــد  ــران خواه ــودکان در ای ــوادی ک ــادی بی س مب

شد.
ــا  ــنا، ب ــا ایس ــو ب ــمی در گفت وگ ــلی کاظ سیدع
اشــاره بــه کــودکانی کــه تــرک تحصیــل یــا فرار 
از مدرســه کرده یــا بازمانــده از تحصیل هســتند، 
اظهــار کــرد: عوامــل بازمانــدگی از تحصیــل گاه 
بــه خــود کــودک، گاه بــه خانــواده و گاه بــه 
محیــط زیســت وی و شــرایط اقتصــادی و 
اجتمــاعی بــاز می گــردد. در مــواردی نیــز 
ــوی  ــه از س ــورت گرفت ــات ص ــاهی و تخلف کوت
ــرک  ــرار، ت ــب ف ــوزش موج ــر آم ــان ام متولی

تحصیل یا عدم ثبت نام کودکان می شود.
ــه  ــوط ب ــوب مرب ــن مص ــه قوانی ــاره ب ــا اش وی ب
بازمانــدگی از تحصیــل کــودکان، گفــت: در ماده 
ــان یــکی از  ۳ قانــون حمایــت از اطفــال و نوجوان
مــوارد در معــرض خطــر قــرار گرفتــن کــودک، 
بازمانــدگی از تحصیــل، تــرک تحصیل یا فــرار از 
مدرســه تلقی شــده اســت. در مــاده 7 ایــن قانون 
ــا  ــاء ی ــن، اولی ــک از والدی ــر ی ــه ه در صــورتی ک
ــام  ــوان و تم ــل و نوج ــونی طف ــتان قان سرپرس
اشــخاصی کــه مســئولیت نگهــداری، مراقبــت و 
ــر  ــه ب ــد، چنانچ ــده دارن ــل را برعه ــت طف تربی
خلاف مقــررات قانــون تامیــن وســایل و امکانات 
تحصیــل اطفــال و جوانــان ایــرانی مصوب ســال 
1۳۵۳ از ثبت نــام و فراهم کــردن موجبــات 
تحصیل طفــل و نوجــوان واجد شــرایط تحصیل 
ــر  ــه ه ــا ب ــاع ی ــطه امتن ــان دوره متوس ــا پای ت
نحــوی از تحصیــل او جلوگیــری کنند، بــه انجام 
تکلیــف یادشــده و جــزای نقــدی درجــه هفــت 

قانون مجازات اسلامی محکوم می شوند.
وی ادامــه داد: همچنیــن مطابــق مــاده ۸ قانــون 
هر کــس بــا تهدیــد، ترغیــب یــا تشــویق موجب 
فــرار طفــل یــا نوجــوان از خانــه یــا مدرســه و یــا 
ترک تحصیــل وی شــود یا اطفــال یا نوجوانــان را 
بدیــن منظــور فریــب دهــد و یــا موجبــات آن را 

ــا  ــرار ی ــورت ف ــد، در ص ــم کن ــا فراه ــهیل ی تس
تــرک تحصیــل، حســب مــورد بــه یــک یــا چند 
مــورد از مجازات هــای درجــه شــش قانــون 
مجــازات اسلامی محکــوم و در  صــورت عــدم 
تحقــق فــرار یــا تــرک تحصیــل، بــرای بــار اول با 
اخطــار پلیــس ویــژه اطفــال و نوجوانــان مواجه و 
ــوم  ــوق محک ــازات ف ــه مج ــرار ب ــورت تک در ص

می شود.
ــه داد:  ــودک ادام ــوق ک ــلی حق ــع م ــر مرج دبی
ــده  ــرورش آم ــوزش و پ ــون آم ــن در قان همچنی
کــه بایــد امکانــات خــوبی بــرای کــودکان جهت 
پوشــش کامــل تحصیــلی  آنهــا در نظــر گرفتــه 
ــد  ــاط بای ــه نق ــه در هم ــه ای ک ــه گون ــود، ب ش
آمــوزش و پــرورش دارای مدرســه باشــد و نبــود 
مدرســه در یــک منطقــه، عــذر موجــه نیســت. 
ــون  ــور کلی، قان ــه ط ــه ب ــت ک ــن درحالیس ای
ــه دادســتان های  حمایــت از اطفــال و نوجوانان ب
شهرســتان ها بــه عنــوان رئیــس دفتــر حمایــت 
از اطفــال و نوجوانــان اختیارات گســترده ای برای 
ــول  ــر مح ــرض خط ــال در مع ــت از اطف حمای
ــودک در  ــه ک ــایی ک ــرده آنج ــرر ک ــرده و مق ک
معــرض خطــر قــرار می گیــرد بایــد دادســتان ها 

به موضوع ورود کنند.
ــن  ــودک در همی ــوق ک ــلی حق ــع م ــر مرج دبی
راســتا بــه همایــش حمایــت از حقــوق اطفــال و 
نوجوانــان کــه در بخشــنامه بــه آن تصریح شــده 
اشــاره کــرد و افــزود: در همایش چنــد روزه ای که 
ــن  ــور معاونی ــا حض ــهد ب ــاه در مش ــرداد م در م
حقــوق عامــه دادســتان ها، مدیــران و مســئولان 
آمــوزش و پــرورش، مدیــران کل امــور اجتماعی 
ــه عنــوان مراجــع اســتانی حقــوق  اســتان هــا ب
کــودک و مدیــران بهزیســتی و بــرخی نهادهــای 
دولــتی برگــزار شــد، پیــش نویــس ایــن 
بخشــنامه توســط معاونــت حقــوق عامــه 
ــوق  ــلی حق ــع م ــور و مرج ــتانی کل کش دادس
ــا همفکــری  کــودک تهیــه شــد و در نشســتی ب
شــرکت کنندگان نهــایی شــد. این بخشــنامه در 
واقع تلفیــقی از اختیارات دادســتان کل کشــور و 
دادســتان های شهرستان هاســت کــه در آن، 
ــونی در  ــای قان ــری از ظرفیت ه ــا و بهره گی احی
ــاص  ــور خ ــه ط ــودکان و ب ــح ک ــت مصال جه
کــودکان بازمانــده از تحصیــل مــورد هــدف 

است.
ــه دیگــر ویژگی هــای بخشــنامه  ــا اشــاره ب وی ب
مذکــور، گفــت: بــا امضــاء و ابلاغ ایــن بخشــنامه، 
برنامه اقــدام مناســبی بــرای حمایــت از کودکان 

بازمانــده از تحصیل بــه عنــوان گــروهی از اطفال 
و نوجوانــان در معــرض خطــر تهیه شــده اســت و 
ــن  ــون آئی ــاده 2۸۸ قان ــتای م ــر در راس ــن ام ای
دادرسی کیفــری اســت کــه بــه موجــب آن 
ــر  ــارت ب ــت نظ ــور صلاحی ــتان کل کش دادس
ــورت  ــا را دارد و در ص ــرد آنه ــراها و عملک دادس
ــرای  ــنامه های لازم را ب ــتورات و بخش ــزوم، دس ل

هدایت کار آنها صادر می کند.
کاظــمی تدویــن بخشــنامه را مبتنی بــر واقعیات 
ــدانی  ــای می ــواهد و واقعیت ه ــنی و درک ش عی
دانســت و گفت: بــر این اســاس، عوامــل مختلفی 
کــه موجــب تــرک تحصیــل کــودکان می شــود، 
مــورد توجــه قــرار گرفتــه اســت. مثــل مناطــقی 
ــازی و  ــط در شهرس ــت ضواب ــدم رعای ــا ع ــه ب ک
طرح هــای جامــع ســاخت مــدارس مــورد غفلت 
ــل  ــه دلی ــه ب ــواردی ک ــا م ــت ی ــده  اس ــع ش واق
ــته  ــودک نتوانس ــوارد ک ــایر م ــا س ــرت ی مهاج
درس بخوانــد، یــا مــواردی که بــه دلایــل مربوط 
بــه هدایــت تحصیــلی نادرســت، کــودک تمایل 

به ادامه تحصیل را از دست داده است.
دبیــر مرجــع مــلی حقــوق کــودک بــا اشــاره بــه 
ــرد:  ــح ک ــنامه، تصری ــدرج در بخش ــکام من اح
براســاس این بخشــنامه مردم می تواند شــکایت 
خــود را در خصــوص عــدم ثبت نــام کــودکان در 
مدارس یــا تخلفــات دیگــر را ابتــدا بــه واحدهای 
ــان  ــاء و مربی ــن اولی ــرورش و انجم ــوزش و پ آم
اعلام کننــد و در صــورت بــه نتیجــه نرسیــدن به 
دفاتــر حمایــت از اطفــال و نوجوانان دادســراها یا 

دفتر دادستان اعلام شکایت کنند.
همچنیــن در مــواردی کــه والدیــن، اولیــاء، 

سرپرســتان قانــونی یــا متــولی امــر نگهــداری و 
مراقبــت، از ثبت نــام کــودک اجتنــاب می کننــد 
یــا در مــوارد اخــتلاف والدیــن با هــم یــا اختلاف 
ــه  ــب ب ــب ورود آسی ــه موج ــن ک ــا حاض ولی ب
سلامــت، امنیــت یــا تاخیــر و وقفــه در آمــوزش 
طفــل و نوجــوان می شــود و وی را در معــرض 
ــد اخــتلاف در اخــذ  ــد )مانن ــرار می ده خطــر ق
کارنامــه و پرونــده تحصیــلی، ثبت نــام در مدارس 
و آموزشــگاه های آزاد، انتقــال و جابه جــایی 
مدارس، شــرکت در کلاس هــای فوق برنامــه و...( 
ــابی کارشــناسی و تعیین  ــرای ارزی دادســتان ها ب
تکلیــف فــوری راجــع بــه موضوعــات آمــوزشی- 
تحصیــلی دانش آمــوزان در ســطح اســتان یــکی 
از دادیــاران کــه دارای تجربــه کافی در امــور 
ــو  ــاران بان ــا از دادی ــت و ترجیح ــتی اس سرپرس
اســت، تعییــن می کند تــا بــه موضــوع رسیدگی 

کند.
وی تاکیــد کــرد: بــا توجــه بــه قانــون حمایــت از 
ــان و مــاده 2 آیین نامــه اجــرایی  اطفــال و نوجوان
آمــوزش اتبــاع مجــاز خــارجی مبنی بر پوشــش 
تحصیــلی کامــل همــه اطفــال و نوجوانــان مقیم 
کشــور صــرف نظــر از ملیت آنــان، تصویب شــده 
تــا تمــامی افــراد زیــر 1۸ ســال در مــدارس 
ثبت نــام شــوند و عــذری بــرای امتنــاع از پذیرش 
آنــان وجــود نــدارد. در روســتاها و مناطــقی کــه 
ــدارد،  ــوزشی وجــود ن ــات آم ــه خدم ــکان ارائ ام
آمــوزش و پــرورش مکلــف اســت وسیلــه ایــاب و 
ذهــاب را تــا نزدیک تریــن محــل آمــوزشی 
مربوطه بــه صــورت رایــگان بــرای دانش آمــوزان 

فراهم کند.
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آگهی تحدید حدود  اختصاصی
فرعی  بهداشت پلاک 2۴۴  خانه  باب ساختمان  چون ششدانگ یک 
از   ۵۳۵ - اصلی به مساحت 122 واقع در اراضی صاحب آباد سربیژن 
جمهوری  دولت  تقاضای  مورد  کرمان   ۳۴ بخش  جیرفت  ساردوئیه 
اسلامی ایران به نمایندگی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت به استناد رای 
شماره   1۴0۳۶0۳1۹0012۸1۷ - 1۴0۳/12/20 هیات محترم حل اختلاف 
ثبت اسناد جیرفت در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده 
۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 1۳ - آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و 
نیاز به تحدید حدود دارد لذا حسب درخواست شماره ۹۶۷0 مورخ 1۴0۳/0۶/0۵ مالک بدینو 
سیله آگهی تحدید حدود آن به استناد تبصره ماده 1۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی 
آن از ساعت ۸ صبح روزد سه شنبه مورخ 1۴0۳/0۷/1۷ در محل وقوع ملک شروع و به عمل 
خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین مجاور رقبه مذکور اعلام میگردد که در موعد مقرر در این 
اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی 
مالک انجام و چنانچه که سی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد 
بر طبق ماده 20 قانون ثبت و ماده -۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض 
خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳0 روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم 
نماید و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچ گونه 

ادعا مسموع نخواهد بود .

تاریخ انتشار : 1۴0۳/0۶/20

محمد کردستانی .رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت 

آگهی تحدید حدود  اختصاصی
چون ششدانگ یک باب ساختمان خانه بهداشت پلاک 2۴۵ فرعی 
از ۵۳۵ - اصلی به مساحت 12۵ واقع در اراضی سنگدان سربیژن 
ساردوئیه جیرفت بخش ۳۴ کرمان مورد تقاضای دولت جمهوری 
اسلامی ایران به نمایندگی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت به استناد 
رای شماره 1۴0۳۶0۳1۹0012۸1۳-1۴02/12/20  هیات محترم حل 
اختلاف ثبت اسناد جیرفت در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ 
قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
1۳ - آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز 
به تحدید حدود دارد لذا حسب درخواست شماره ۹۶۷۸ مورخ 1۴0۳/0۶/0۵ مالک 
بدینوسیله آگهی تحدید حدود آن به استناد تبصره ماده 1۳ قانون مزبور منتشر و 
عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ 1۴0۳/0۷/1۷ در محل 
وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین مجاور رقبه مذکور 
اعلام میگردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت 
عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از 
مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده 20 قانون 
ثبت و ماده ۸۶- اصلاحی پس از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را 
کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳0 روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی 
تقدیم نماید و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت 

یاد شده هیچ گونه ادعا مسموع نخواهد بود .
تاریخ انتشار : 1۴0۳/0۶/20

محمد کردستانی .رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره 1۶۹۴ - 1۴0۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
جواد بهره مند فرزند شهریار بشماره شناسنامه 1۶ صادره از جیرفت  در ششدانگ یک  
باب کارگاه صافکاری و نقاشی مشتمل بر یک باب اتاق  به مساحت  ۳۸۸ متر مربع 
پلاک ۴2۵ فرعی از ۴۹-  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴2۵ فرعی از ۴۹ - اصلی 
قطعه - واقع در عنبرآباد خیابان فلسطین جنوبی خریداری از مالک رسمی خانم زهرا 
امیر سعیدی مالکی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاريخ انتشار نوبت اول : 1۴0۳/0۶/0۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴0۳/0۶/20

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

نوبت دوم
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پیامــک شــما را درباره این صفحــه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1772 
سه شنبه  2۰ شهریور 1۴۰۳ کاغذ جامعه

سرپرسـت دفتر امور آسیب دیـدگان اجتماعی 
سـازمان بهزیسـتی کشـور گفـت: آسیب هـای 
اجتماعی مانند فقـر، اعتیاد و بزهـکاری، به طور 
گسـترده بـر زنـدگی فـردی و اجتمـاعی تاثیـر 

می گذارند.
آرزو فاتحی  سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان 
اجتماعی سـازمان بهزیستی کشـور در گفتگو با 
باشـگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: آسیب های 
اجتماعی به مسـائلی اطلاق می شـود که به طور 

مستقیم یا غیرمستقیم، سلامت و رفاه جامعه را 
تحـت تأثیـر قـرار می دهنـد و می تواننـد بـه 
نارضایـتی، بی ثبـاتی و مشـکلات متعـدد منجر 
شـوند. این آسیب هـا می توانند از بیـکاری و فقر 
گرفتـه تـا اعتیـاد و بزهـکاری، انـواع مختلـفی 
داشـته باشـند و به طـور گسـترده بـر سـاختار 

اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی تاثیر بگذارند. 
او ادامـه داد:  یـکی از مهم تریـن آسیب هـای 
اجتمـاعی اسـت کـه بـه نابرابـری اقتصـادی و 

اجتماعی منجر می شـود، فقر اسـت. افـراد فقیر 
به دلیل عـدم دسـترسی به منابـع مـالی کافی، 
نمی تواننـد نیاز هـای اسـاسی خـود را بـرآورده 
کنند و این مسـئله می تواند به مشـکلاتی، چون 
نداشـتن مسـکن مناسـب، عـدم دسـترسی به 
خدمات بهداشـتی و آموزشی و تغذیه نامناسب 
منجـر شـود. فقـر همچنیـن می توانـد موجـب 
افزایـش آسیب پذیـری در برابـر مشـکلات 

اجتماعی دیگر نظیر بزهکاری و اعتیاد شود.

 فاتحی تصریـح کرد:بیـکاری نه تنهـا به کاهش 
درآمد خانوار ها منجر می شـود، بلکه می تواند به 
ایجـاد احسـاس بی ارزشی و کاهـش اعتمـاد به 
بیـکاری  شـود.  منجـر  نیـز  افـراد  نفـس 
طولانی مدت می توانـد به مشـکلات روانی نظیر 
اضطراب و افسـردگی دامن بزند و به طور کلی بر 
وضعیـت اجتماعی و اقتصـادی جامعـه تاثیرات 
منفی بگذارد. او گفـت:  مواد مخـدر و الکل یکی 
دیگر از آسیب های اجتماعی اسـت کـه می تواند 
به مشـکلات جدی در سـطح فردی و اجتماعی 
منجر شـود. اعتیاد به طور مسـتقیم بـه سلامت 
جسـمی و روانی فرد آسیب می زنـد و می تواند به 
مشـکلاتی مانند بیماری های مزمـن، اختلالات 
روانی و کاهش کیفیت زندگی منجر شود. علاوه 
بـر ایـن، اعتیـاد می توانـد بـه بـروز مشـکلات 

خانـوادگی و اجتمـاعی، افزایـش بزهـکاری و 
کاهـش بهـره وری اقتصـادی منجـر شـود. این 
مسـئله نیازمنـد توجـه ویـژه بـه درمـان و 

پیشگیری است.
فاتـحی بیـان کـرد:  مجموعـه ای از رفتار هـای 
غیرقانونی و ضد اجتمـاعی می تواند بـه امنیت و 
آرامـش جامعـه آسیـب بزنـد. بزهکاری شـامل 
جرایمی نظیر دزدی، خشـونت، کلاهبـرداری و 
قاچاق اسـت. این مشـکلات به طور مسـتقیم به 
کاهـش امنیت اجتمـاعی و افزایـش هزینه های 
مرتبـط بـا سیسـتم قضـائی و پلیـس منجـر 
می شـود. عوامـل متعددی نظیـر فقـر، بیکاری، 
عـدم دسـترسی بـه فرصت هـای آمـوزشی و 
خانـوادگی ناپایـدار می تواننـد بـه افزایـش نرخ 

بزهکاری کمک کنند.

آسيب های اجتماعی
چالش های پنهان و راهکار های نجات

مدیرعامل سازمان تامين اجتماعی:

۱۰۶ همت از بدهی های تامین اجتماعی 
تسویه شد

گزارش
ایرنا

مدیرعامـل سـازمان تأمین اجتمـاعی توقـف 
رونـد اسـتقراض را بزرگتریـن دسـتاورد این 
سازمان طی سـه سـال گذشـته عنوان کرد و 
گفـت: امـروز نـه تنهـا 1۰۶ همـت از بـدهی 
سازمان تسویه شـده بلکه ماهیانه بیش از ۶۰ 
هزار میلیارد تومـان تعهد بدون اسـتقراض از 

نظام بانکی، انجام می شود.
میرهاشـم موسـوی در هفتمیـن نشسـت 
شـورای معاونان این سـازمان ضمـن تاکید بر 
اهمیـت احیـای صندوق هـای بیمـه ای بـا 
تمرکز بـر حـوزه سـرمایه گذاری، گفـت: باید 
از موضع دکتر پزشـکیان درخصوص ضرورت 

پاسخگو بودن صندوق ها تشکر کنم.
وی با بیان اینکـه در تامین اجتماعی مشـکل 
و چالـش داریـم؛ امـا بحـران نداریـم، اظهـار 
داشـت: ادبیـات بحران سـازی افـراطی، 
مهلک تریـن ادبیـاتی اسـت کـه در بعـضی از 
دوره هـا در بـرخی صندوق هـا جـا افتـاد 

وسرپوشی بر ناکارآمدی های مدیریتی بود.
مدیرعامـل سـازمان تأمین اجتمـاعی اضافـه 
کرد: برنامه هفتم، سـندی اسـت که کشـور را 
بـه نقطـه مطلـوبی از رشـد و پیشـرفت 
می رسـاند. نظام حکمرانی در یک جمع بندی 
بـه ایـن برنامـه رسیـده و مـا هـم به عنـوان 

بخش مهـمی از حـوزه  اقتصـادی و اجتماعی 
حکمرانی، باید تمـام تلاش و توانمان را به کار 
بگیریم کـه این برنامـه و سیاسـت های کلانی 
کـه مخصوصـاً در حـوزه تأمین اجتمـاعی از 
متأخرتریـن سیاسـت های ابلاغی اسـت، 

عملیاتی شود.
هاشـمی دلیل ناکامی هـای برنامه پنج سـاله 
ششـم را مجریـان دانسـت و گفـت: در 
برنامه هـای پنج سـاله قبـلی بخـشی از برنامه 
ها اجـرایی و محقق شـده و دلیل ایـن ناکامی 
هم کاملًا مشـخص اسـت؛ دلیلش ما مجریان 
هسـتیم. قـرار نیسـت جهت ها و شـاقول های 
کلان، یـک هدفگـذاری را ترسیـم کنـد و 
مجریـان و افـرادی که در حـوزه اجـرا و عمل 
هسـتیم، خـارج از آن عمـل کنیـم. مـن فکر 
نسـبی  نـاکامی  اصـلی  علـت  می کنـم 
برنامه هـای پنـج سـاله، ایـن اسـت کـه آن 
تمرکـز راهبردی کـه باید در اجـرا و در تبیین 
شـرایط اجرا وجود داشـته باشـد و همه به آن 
سـمت حرکـت کنیـم، کمتـر اتفـاق افتـاده 

است.
مدیرعامـل سـازمان تامیـن اجتمـاعی افزود: 
آیین نامه هـای اجـرایی برنامـه بایـد بـا 
مشـارکت همه سـطوح و برمبنای عقل و فهم 
جمـعی تدویـن شـود. اگـر آیین نامه هـای 
اجـرایی را بـا مشـارکت همـه سـطوح تدوین 

نکنیـم، ممکن اسـت یـک خلاء هـایی وجود 
داشـته باشـد. بایـد اجمـاع جریـانی را بـرای 
اجـرای برنامـه هفتـم و سیاسـت های ابلاغی 

داشته باشیم.
وی در ادامـه گفت: دسـتاوردهای سـه سـال 
اخیر، نشـان داد که می تـوان اوضـاع را عوض 
کرد و بر چالش هـا غلبه کرد. در شـرایطی که 
تحریم ها ادامـه داشـت و مثل بقیـه دولت ها، 
اقتضائـات خـاصی هم بـر کشـور حاکـم بود؛ 
حـوزه،  چنـد  در  راهبـردی  تمرکـز 
دسـتاوردهایی را در پی داشـت کـه محصول 
تلاش جمـعی مدیـران و کارکنـان سـازمان 
بود. اگر مـدلی کـه رویکردش نادیـده گرفتن 
ظرفیت هـای داخـلی سـازمان بـود را دنبـال 
می کردیـم، امـروز حـدود 2۰۰ تـا ۳۰۰ هزار 

میلیارد تومان بدهکار بودیم.

تسویه ۹۲ درصدی بدهی
 تامین اجتماعی

به گفتـه مدیرعامل تامیـن اجتمـاعی، زمانی 
که ما سـازمان را تحویـل گرفتیـم، 11۵ هزار 
میلیـارد تومـان بـدهی داشـتیم. اما امـروز نه 
تنهـا 1۰۶ همـت از آن بـدهی تسـویه شـده 
بلکه ماهیانه بیـش از ۶۰ هزار میلیـارد تومان 
تعهد را بدون اسـتقراض از نظـام بانکی، انجام 

می دهیم.

موسـوی در ادامـه بـا اشـاره بـه اینکـه برخی 
هنـوز بـاور نمی کننـد کـه سـازمان بـه اینجا 
رسیده اسـت، افزود: هیـچ معیار و اسـتاندارد 
آمـاری را در ایـن دوره تغییـر ندادیـم. همان 
اسـتاندارد و معیـار آماری کـه 1۰ سـال، 1۵ 
سـال، 2۰ سـال پیش بـود بـا همـان معیارها 

کار می کنیم.
وی توضیح داد: کسـری نقدینـگی آن طور که 
دوسـتان مـالی و آمـاری اعلام کردنـد از ۳۸ 
درصـد در سـال 1۴۰۰ بـه حـدود ۵ تـا 1۰ 
درصـد در ایـن دوره رسیـده اسـت. 7۰ هـزار 
کارمند سـازمان تامیـن اجتمـاعی در درمان، 
بیمـه، بانـک و بخـش هـای دیگـر در کنترل 
مصارف و افزایـش درآمد تلاش کردنـد تا این 

نتیجه کسب شد.
موسـوی با تأکیـد بـر این کـه از ابتدای سـال 
1۴۰2 تـا پایـان ایـن سـال به جـز یـک خـط 
اعتبـاری در حـوزه درمـان یـک ریـال 

اسـتقراض انجام نشـده اسـت، گفت: علاوه بر 
این در سـال 1۴۰2 حـدود ۶.2 هـزار میلیارد 
از اوراق سـازمان نیز تسـویه شـد. تا روزی که 
در اینجا مسـئولیت داریم، نخواهیم گذاشـت 
سـازمان به سـمت اسـتقراض بی رویه حرکت 

کند.
مدیرعامـل سـازمان تأمین اجتمـاعی گفـت: 
طبـق آمار مربـوط به پایـان سـال 1۴۰2 بالغ 
بر یک میلیـون و ۵۰۰ هـزار خدمـت درمانی 
در هـر روز در سـازمان تامین اجتمـاعی ارائه 
می شـود. مشـکلاتی داریـم، اما سـاماندهی و 
نگهداشـت و توسـعه ایـن خدمـات بـا ایـن 
شـرایط و تنگناهای مالی کار آسـانی نیسـت. 
در این مـدت نه تنهـا یک مرکز تعطیل نشـد، 
بلکـه ۴۳ مرکـز درمـانی جدیـد سـاخته و 
تحویـل داده شـد کـه بخـشی از آن در دولت 
قبـلی آغـاز و در ایـن دوره تکمیـل شـد و 

بخشی هم در همین دوره آغاز شد.

یرن
س: ا

عک

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششدانگ یک باب خانه باالمناصفه پلاک 2۶۹ فرعی از۷۵ 
اصلی واقع در بخش ۶ کرمان به مساحت 2۶2 مترمربع به آدرس 
ناصر  اقای  تقاضای  مورد   1۷ بهشت کوچه  کرمان شهرک هشت 
مقبلی هنزا و خانم معصومه مقبلی مهنی می باشد تاکنون تحدید 
حدود به عمل نیامده و نیاز به تحدید حدود دارد و اعمال تبصره ذیل ماده 1۵ 
قانون ثبت هم میسّر نمی باشد لذا حسب درخواست مالک به شماره 1102/12210 
تاریخ 1۴0۳/0۶/0۸ بدینوسیله آگهی تحدید حدود اختصاصی منتشر و عملیات 
تحدیدی از ساعت ۸ صبح روز شنبه 1۴0۳/0۷/1۴ در محل شروع و بعمل خواهد 
آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مزبور اخطار می گردد که در موعد 
مقرّر در این اعلان در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین 
عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی نسبت به حدود و حقوق 
قانون ثبت حداکثر ظرف مدت   20 باشد طبق ماده  اعتراضی داشته  ارتقاقی آن 
اداره  این  به  را کتباً  اعتراض خود  تحدیدی  تنظیم صورتمجلس  از  روز پس   ۳0
اعلام نماید و ظرف مدت یکماه از تاریخ اعلام اعتراض مهلت دارند تا به دادگاه 
صالحه مراجعه و اقدام به تقدیم دادخواست نموده و رسید تقدیم دادخواست را 
از دادگاه اخذ و به این اداره تسلیم نمایند بدیهی است پس از مَضی مهلت یاد 
ثبتی  عملیات  ثبت  متقاضی  توسط  دادخواست  تقدیم  عدم  ارائه گواهی  و  شده 

بنام وی ادامه خواهد یافت و هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.
تاریخ انتشار: سه شنبه 1۴0۳/0۶/20

محمود مهدی زاده جرجافکی
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 کرمان
شناسه آگهی: 1783017

آگهی فقدان سند مالکیت
فرزند  طالبی پور  اکبر  علی  آقای  اینکه  به  نظر 
دو  ارائه  با   ۳0۷0۹۹۴00۸ ملی  کد  محمدعلی 
 210 رسمی شماره  اسناد  دفتر  از  استشهادیه  برگ 
دریافت  جهت  کتبی  تقاضای  به  منظم  سیرجان 
سند مالکیت المثنی شش دانگ خانه پلاک 1۷۷2 فرعی  از 2112 
بعلت  وی  به  متعلق  سیرجان  در  واقع  کرمان   ۳۵ بخش  اصلی 
الکترونیک  دفتر  معلوم  گردید  بررسی  با  مفقود گردیده  جابجایی 
تسلیم گردیده  و  صادر  نامبرده  بنام   --  1۳۹۸20۳1۹012002۸۳0
است و از این اداره تقاضای صدور سند المثنی پلاک فوق را نموده 
یک  تبصره  دستور  برحسب  نامبرده  درخواست  به  بنا  لذا  است 
اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی 
تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
تاریخ  از  می باشد  خود  نزد  مالکیت  سند  وجود  مدعی  یا  مرقوم 
انتشار این آگهی )یک نوبت است( ظرف مدت 10 روز مراتب را با 
سیرجان  اسناد  ثبت  اداره  به  معامله کتبا  سند  یا  سند  اصل  ارایه 
انقضای مدت مقرر در آگهی )10  از  اعلام نماید بدیهی است پس 
روز(  هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود و این اداره 
وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی به نام 

مالک اقدام خواهد نمود/./
سعید نظری
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1783578     

آگهی فقدان سند مالکیت
موسی  فرزند  خواجویی فر  شهین  خانم  اینکه  به  نظر 
طرف  از  الواسطه  مع  وکالت  با   ۳0۶00۴۸۸۸۶ ملی  کد 
مهدی رضایی پور فرزند چراغعلی کد ملی ۳0۷1۴۳02۳1 
با ارائه دو برگ استشهادیه از دفتر اسناد رسمی شماره  
1۵0 سیرجان منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند 
اصلی   2112 از  فرعی   ۴۸0۳ پلاک  اپارتمان  شش دانگ  المثنی  مالکیت 
بخش   ۳۵ کرمان واقع در سیرجان متعلق به وی بعلت جابجایی مفقود 
 1۳۹۸20۳1۹01200۸۶۹۹ الکترونیک  دفتر  معلوم گردید  بررسی  با  گردیده 
صدور  تقاضای  اداره  این  از  و  است  تسلیم گردیده  و  صادر  نامبرده  بنام 
سند المثنی پلاک فوق را نموده است لذا بنا به درخواست نامبرده برحسب 
120 آیین نامه قانون ثبت مراتب  در یک  دستور تبصره یک اصلاحی ماده 
به  نسبت  انجام معامله  اشخاصی مدعی  یا  تا چنانچه شخص  آگهی  نوبت 
ملک مرقوم یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار 
این آگهی )یک نوبت است( ظرف مدت 10 روز مراتب را با ارایه اصل سند 
است  بدیهی  نماید  اعلام  اسناد سیرجان  ثبت  اداره  به  معامله کتبا  یا سند 
پس از انقضای مدت مقرر در آگهی )10 روز( هیچگونه ادعایی از هیچکس 
مسموع نخواهد بود و این اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی به نام مالک اقدام خواهد نمود/./

 سعید نظری
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
  شناسه آگهی: 1785149 
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روابط عمومی: زهرا موسوی
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بازرگانی: عرفانه بهرامجردی

توزیع: اصغرصانعی
نماینده عنبرآباد: ارشاد پگاه

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 

سه شنبه 20 شهریور 1۴0۳      سال هفتم      شماره پیاپی 1۷۷2
چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز

نمابر: 034-32448511

ما را دنبال کنيد

روزنامه اقتصادی استان کرمان

رتبه روزنامه: 2

گزارش آخر

اینفوگرافیک

عکس نوشت

جزیره هرمز، نگين 
خليج فارس

ایـرانی در  رممـز جزیـره ای   هم
خلیج فـارس و در ۸ کیلومتـری 
بندرعبـاس اسـت کـه بـه علـت 
و  آن  جغرافیـایی  موقعیـت 
مجـاورت بـا تنگـه هرمـز، کلیـد 
خلیج فـارس می داننـد.  خـاک 
هرمـز از چندیـن رنـگ تشـکیل 
شـده اسـت کـه بـه رنگین کمان 
خلیج فـارس شـهرت دارد؛ امـا 
رنـگ سـرخ در همه قسـمت های 
جزیـره هرمز به چشـم می خورد و 
به نمـادی از جزیره هرمـز تبدیل 

شده است.
عکاس: فروغ طاهرخانی / ایسنا

مدیـرکل اسـتاندارد اسـتان کرمـان بـا اشـاره بـه 
اجرای گشـت مشـترک )مانور بازرسی اسـتاندارد 
آسانسـورهای منصوبـه( در اسـتان کرمـان گفت: 
آسانسـور غیراسـتاندارد سـاختمان های عمـومی 
پنـج نقطـه شـهر در ایـن گشـت مشـترک مورد 
بازدیـد قـرار گرفـت و در ایـن زمینـه تعـداد ۳1 

دستگاه آسانسور پلمب شد.
مسـلم بسیج مدیـرکل اسـتاندارد اسـتان کرمان 
افزود: گشت مشـترک مانور بازرسی آسانسورهای 
اماکن عمـومی کرمان امـروز به صـورت هم زمان با 

سراسر کشور انجام شد.
او اظهار داشـت: این طرح باتوجه به اسـتانداردهای 
مـلی ایـران بـه شـماره های 1-۶۳۰۳ بـرای 
آسانسـورهای بـرقی و شـماره 2-۶۳۰۳ بـرای 
همچنیـن  و  هیدرولیـکی  آسانسـورهای 
دسـتورالعمل صـدور تأییدیـه ایمنی آسانسـور به 
شـماره مدرک 1۳1/1۳1/د و همچنیـن باتوجه به 
اهمیت ضرورت نظـارت بر آسانسـورهای منصوبه 
به خصـوص در اماکـن عمـومی و مراکـز خدماتی، 
درمـانی و در راسـتای مـواد سـه، ۶ و 1۹ قانـون 
تقویت و توسـعه نظام اسـتاندارد )مصوب 1۳۹۶(، 
در کرمان اجرایی شـد. مدیرکل اسـتاندارد استان 
کرمـان گفـت: گشـت مشـترک )مانـور بـازرسی 

استاندارد آسانسورهای منصوبه در اماکن عمومی( 
با کمـک و همیـاری نماینـده دادسـتانی، نماینده 
اسـتانداری، نماینده سـازمان صمـت و همچنین 
بهره گیری از ظرفیت، اتحادیه آسانسـور و پله برقی 
اسـتان، سرپرسـت اتحادیه کشـوری آسانسـور و 
پله بـرقی، صداوسیمای اسـتان هم زمان با سراسـر 
کشـور در اسـتان کرمان اجرایی شـده اسـت. این 

گشـت در راسـتای حفظ ایمـنی و سلامـت آحاد 
جامعه و در راسـتای پیاده سـازی مواد سـه، ۶ و 1۹ 
قانـون تقویت و توسـعه نظام اسـتاندارد بـا حضور 
مدیـرکل اسـتاندارد اسـتان کرمـان، نماینـده 
دادسـتان، نماینـده اسـتانداری، نماینده سـازمان 
صمـت و سرپرسـت اتحادیه کشـوری آسانسـور و 

پله برقی صورت گرفت.

 معاون گردشـگری اداره کل میراث فرهنگی استان 
کرمـان گفـت: بـا همـکاری میراث فرهنـگی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی کرمـان، کلـوپ ملی 
کمپینـگ و کاروانینـگ کانـون جهانگـردی و 
اتومبیـل رانی اسـتان و دسـتگاه های اجـرایی، 

همایش »خشـت تا خشـت« ماشین هـای کمپر و 
کاروان از 2۳ تا 2۹ شـهریور سـال جاری در کرمان 

برگزار می شود.
محمدحسین تجـلی در جمـع خبرنـگاران اظهار 
کـرد: ایـن همایـش 2۳ شـهریور سـال جاری 

هم زمـان بـا جشـن مـلی خرمـا در شهرسـتان بم 
آغـاز و کمپرهـا در مسیـر سـفر از ارگ رایـن و باغ 
شـاهزاده ماهـان بازدیـد می کننـد و 2۹ شـهریور 
هم زمـان بـا جشـنواره پسـته رفسـنجان در خانه 

حاج آقا علی پایان پیدا می کند.

مدیرکل استاندارد استان کرمان؛

 3۱ آسانسور غيراستاندارد در کرمان پلمب شد

مجموعه »خانه ما« برگزار می کند: 

 برگزاری »شب آیين نقالی« در کرمان
 مراسـم شـب آییـن نقـالی حـوزه کرمـان و بافـت پنجشـنبه 22 شـهریور 

ساعت17:۳۰ در کافه و اقامتگاه سنتی »خانه ما« برگزار می شود.
 به گزارش کرمان نو، شـب آیین نقـالی حوزه کرمـان و بافت با حضـور و اجرای 
اسـاتید و پیش کسـوتان پرده خـوان بـه شـناخت و مطالعـه موسیـقی آییـنی 
کرمان و بـررسی شیوه های نقـالی و پرده خوانی در روزگاران گذشـته در کرمان 
می پـردازد.  همچنیـن ایـن آییـن بـا بزرگداشـت از نقـالان پیش کسـوت و بـا 

اجرای سازهای آیینی سفیدمهره و نقاره همراه است.
 آیین نقالی از آداب ورسـوم قدیمی و سـنتی ایران اسـت که در آن، شـخصی به 
نام “نقال” شـروع به صحبت و یا شـعرخوانی می کنـد. به طـورکلی، آیین نقالی 
در ایـران یـک رسـم و آداب قدیمی و جذاب اسـت کـه نشـان دهنده فرهنگ و 
تاریـخ ایـران اسـت. ایـن رسـم و آداب می توانـد یـک راه بـرای ارائـه پیام های 
فرهنـگی به مردم باشـد.  این آییـن به قدری محبوب اسـت که در سـال 2۰11 
به عنوان میـراثی معنوی به ثبت جهـانی رسیده اسـت.  مکان: میدان مشـتاق، 
کوچـه مشـتاقیه، جنـب آرامـگاه مشتاق علیشـاه، کافـه و اقامتـگاه سـنتی 

»خانه ما«. حضور برای عموم دوستداران فرهنگ و هنر کرمان آزاد است.

خبرخبر

رئیس پلیس راه شـمال اسـتان کرمـان با اشـاره افزایـش حوادث 
راننـدگی در بـرخی محورهای روسـتایی به سـبب خلـوت بودن 
ایـن راه هـا گفت: سـرعت زیـاد در معابـر خلـوت از جملـه عوامل 

غافلگیرکننده در وقوع حوادث رانندگی است.
بـه گـزارش پایگاه خبـری پلیـس کرمان، سـرهنگ عـلی رضایی 
افـزود: برابـر تحلیل هـای به عمل آمـده طی یـک هفتـه گذشـته 
متأسـفانه بیشـتر حوادث رانندگی اسـتان کرمان مربوط به معابر 

خلوت و به علت سرعت غیرمجاز بوده است.
او اظهـار داشـت: طی گفت وگوهـای به عمل آمـده با بـرخی از این 
افراد کـه در حـوادث راننـدگی به عنوان مقصر شـناخته شـده اند 
دریافتیم عجله و شـتاب و سـرعت غیرمجاز در معابـر خلوت علت 
اصـلی حادثه بـوده و ازاین رو نباید فریـب خلوتی معابـر را بخوریم 

و ناخودآگاه بر سرعت خودروی خود بیفزاییم.

77 قطعه زمین شـهر باغیـن و 11۶ قطعه زمین شـهر اختیار آباد 
در طرح نهضـت ملی مسـکن به بنیاد مسـکن شهرسـتان کرمان 
واگذار شـد. مدیـرکل راه و شهرسـازی اسـتان کرمان با اشـاره به 
اینکـه در شهرسـتان کرمـان در طرح هـای نهضـت ملی مسـکن 
الحاق هـا و تأمیـن زمین مطلـوبی داشـته ایم افزود: در شـهر راین 
تعداد قطعـات تأمین شـده ۴2۹ قطعـه و میـزان اراضی الحاق به 
محـدوده قانـونی 7۵ هکتـار و بـه تعـداد تقریـبی 2 هـزار قطعـه 
مسـکونی اسـت. رضاحافظی بیان کرد: در شـهر باغیـن 2۰ قطعه 
زمیـن و تعـداد 77 قطعه زمیـن نیز تأمین شـده اسـت، در ماهان 
تعداد 1۹۴ قطعـه زمین واگذار و در حال حاضـر ۳۰۰ قطعه زمین 
تأمین شـده اسـت. او گفت: در جوپار 2۰ قطعه واگذار شده و ۴7۰ 
هکتـار زمیـن در سـه فاز جهت تغییـر کاربـری و تفکیـک معرفی 

شده است.

حوادث رانندگی راه های روستایی 
کرمان افزایش یافته است

واگذاری ۱۱۶ قطعه زمين شهر اختيار 
آباد در طرح نهضت ملی مسکن

همایش »خشت تا خشت« ماشين های کَمپر در کرمان برگزار می شود


